

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य

जिल्ला कार्ययोजना-२०८३

(मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य जिल्ला कार्ययोजना-२०८२ को अध्यावधिक रूप)



जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति
जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रामेछाप



विषयसूची

१. विषय प्रवेशः.....	1
२. मनसुन पूर्वतयारी कार्ययोजना निर्माणका उद्देश्यहरुः.....	1
३. मनसुनसम्भावित जोखिमयुक्त स्थानहरुः.....	2
४. मनसुनजन्य विपद् जोखिमको आँकलन/प्रभावित अनुमान.....	9
५. विपद् व्यवस्थापन प्रयोजनका लागि खुल्ला क्षेत्रहरुः.....	11
६. मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८३.....	15
७. जिल्लाको विभिन्न निकायहरुका मौज्दात रहेका उद्धार सामाग्रीहरुको विवरणः.....	25
७.१. खड्गदल गण रामेछाप तथा अन्तर्गत गुल्माहरुमा रहेका उद्धार सामाग्रीहरुको विवरणः.....	२५
७.२. जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रामेछापमा रहेका उद्धार सामाग्रीहरुको विवरण.....	२८
७.३. सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, आश्रित गुल्म, रामेछापमा रहेका उद्धार सामाग्रीहरुको विवरणः.....	२९
७.४. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, रामेछापमा रहेका उद्धार सामाग्रीहरुको विवरणः.....	३०
७.५. नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, रामेछापमा रहेका राहत/ प्रतिकार्यमा प्रयोग हुने सामाग्रीहरुको विवरणः.....	३०
८. स्थानीय तहमा रहेका खोज, उद्धारका सामाग्रीहरु विवरणः.....	31
९. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोष र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम सम्बन्धी विवरणः.....	34
१०. रामेछाप जिल्लाका प्रमुख साझेदार निकायहरुको विवरण.....	35
१०.१. जिल्ला स्थित कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरुको सम्पर्क नं. सहितको नामावली विवरण.....	३५
१०.२. रामेछाप जिल्लाका न.पा. प्रमुख/उप प्रमुख र गा.पा. अध्यक्ष/उपाध्याक्षहरुको नामावली र सम्पर्क नम्बरहरु.....	३६
१०.३. स्थानीयतहका वडा अध्यक्षहरुको सम्पर्क नं. सहितको विवरणः.....	३७
१०.४. विपद् उद्धारमा खटिन सक्ने तालिम प्राप्त/अन्य निकायगत जनशक्तिको विवरणः.....	३८
१०.५. जिल्ला विपद् फोकल पर्सन/जिल्ला आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र ढम्डिक्छु का सम्पर्कव्यक्तिको विवरण.....	४१
१०.६. विपद् फोकल पर्सनको विवरणः.....	४१
१०.७. सडक अवरुद्धको हुँदा सुचारु राख्नका लागि सडक डिभिजन खाल्टेबाट कार्यक्षेत्र तोकिएका सम्पर्क व्यक्तिहरु/भ्रमगण्डुभलत सम्पर्क विवरण.....	४१
१०.८. व्यक्ति तथा संस्था/आयोजनासँग रहेका Heavy Equipment को विवरणः.....	42
१०.९. स्वास्थ्य कार्यालय/जिल्ला अस्पताल/स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजकहरुको सम्पर्क नम्बर.....	४३
१०.१०. विभिन्न संघ संस्थाहरु.....	४४
१०.११. संचार माध्यम, संचारकर्मी तथा प्रतिनिधिहरु.....	४४
१०.१२. राष्ट्रिय मिडियाका जिल्ला रिपोर्टरहरुको विवरणः.....	४५
११. सुरक्षा निकायहरुको विवरणः.....	45
११.१. नेपाली सेना/सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल/राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय.....	४५
११.२. नेपाल प्रहरी र जिल्लाका विभिन्न स्थानमा रहेका यूनिटहरु.....	४६
१२. जिल्लामा भएका एम्बुलेन्स/सव वाहनको विवरण.....	47
१२.१. एम्बुलेन्सको विवरण.....	४७
१२.२. सव बहान.....	४७
१३. GPS लोकेसनसहितको राजमार्ग तथा अन्य प्रमुख सडकहरुको विवरण.....	48
१४. GPS लोकेसन सहितको हेलीप्याड स्थान.....	49
१५. जोखिम स्थानको GPS लोकेसनसहितको विवरण.....	50
१६. GPS लोकेसनसहितको विपद् व्यवस्थापन प्रयोजनका लागी खुल्ला क्षेत्रहरुको विवरण.....	60

१. विषय प्रवेश:

रामेछाप संघीय नेपालको बागमती प्रदेशको पूर्वी भेगमा अवस्थित मध्य पहाडी जिल्ला हो । पूर्वमा ओखलढुङ्गा, सोलुखुम्बु, पश्चिममा काभ्रेपलाञ्चोक र सिन्धुपाल्चोक, उत्तरमा दोलखा र दक्षिणमा सिन्धुली जिल्लाको बीचमा अवस्थित यो जिल्ला भौगोलिक विविधतायुक्त छ। यस जिल्लाको भौगोलिक स्वरूप, अवस्थिति, जलवायु परिवर्तन तथा मानवीय कृयाकलापबाट विपद्को दृष्टिबाट उच्च जोखिममा रहेको जिल्ला हो । बाढी, पहिरो, भूकम्प, सुख्खा, आगलागी, चट्याङ, हावाहुरी, हिमपात तथा महामारी जस्ता प्रकोप तथा विपद्का घटनाहरूबाट उच्च जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेको छ ।

विपद्को जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न सकिएमा यसबाट हुने धनजनको क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न सकिन्छ । प्रत्येक वर्ष नेपालमा भित्रिने मनसुनका कारण हुन सक्ने सम्भावित प्रकोपका घटनाहरूलाई न्यूनीकरण गर्न तथा घटना पछिको उद्धार कार्यमा स्थानीय तह सम्बन्धित सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरू, राजनैतिक दल, नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, निजी क्षेत्र नागरिक समाज लगायत सरोकारवालाको परिचालन गरी पीडितलाई उद्धार गर्न तथा कम भन्दा कम मानवीय तथा भौतिक क्षति न्यूनीकरण गर्न नेपाल सरकारद्वारा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका कार्यहरूलाई योजनाबद्ध र व्यवस्थित गर्न तथा सही रूपमा कार्यान्वयन गर्न मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८२ लाई अध्यावधिक गरी यो **"मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य जिल्ला कार्ययोजना, २०८३"** तयार गरिएको छ ।

मनसुनको कारण घट्न सक्ने (बाढी पहिरो, डुवान, चट्याङ) सम्भावित घटनाहरूलाई न्यूनीकरण गर्न आवश्यक भएकोले यो कार्ययोजना तयार गरिएको छ ।

२. मनसुन पूर्वतयारी कार्ययोजना निर्माणका उद्देश्यहरू:

- मनसुनजन्य प्रकोपका सम्भावित घटनाहरू पहिचान तथा आवश्यक तयारी गरी मानवीय, भौतिक तथा आर्थिक क्षतिको न्यूनीकरण गर्ने ।
- निकायगत जिम्मेवारी प्रष्ट पारी तत्काल राहत, उद्धार र व्यवस्थापन गर्ने ।
- जोखिम स्थानहरूमा मानवीय बस्तीको जोखिमलाई ख्याल गरी उच्च सतर्कता अपनाउने ।
- जोखिम स्थानमा बाँध निर्माण तथा नदी नियन्त्रणका संरचनाहरू निर्माण गर्ने ।
- विपद् व्यवस्थापनमा संगलन निकायको संस्थागत समन्वय अभिवृद्धि गर्ने ।
- आवश्यक जनशक्ति, सामग्री र उपकरणहरू तयारी अवस्थामा राखीशिघ्र उद्धार तथा पुनस्थापना गर्ने ।
- जोखिमयुक्त स्थानहरूमा थप घर निर्माण कार्यमा नियन्त्रण गर्न सम्बन्धित निकायको ध्यानकर्षण गराउने ।

३. मनसुनसम्भावित जोखिमयुक्त स्थानहरु:

क) जिल्लामा घटने विपद्का घटनाहरुको प्रकृतिअनुसार जोखिम स्थानहरु:

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
१.	मन्थली नगरपालिका	पहिरोबाट	- वडा नं. ६ मन्थली खुर्कोट सडक खण्ड - वडा नं. ९ को खुडवेसी बस्ती खण्ड - वडा नं. १३ को देवीटार फुलासी मुख्य सडक खण्ड - वडा नं. ३ को घ्याप्चेको पहिरोबाट अर्चले खण्ड	- वडा नं. ४ को गैराथोक खण्ड, - वडा नं. १० को पाथरबुटा खण्ड	मुख्य सडक खण्ड	
		बाढीबाट	- वडा नं. १ को खाँदवारी बस्ती, भैसेश्वर बस्ती, - वडा नं. ३ को सानीमदौबस्ती, अर्चले खण्ड - वडा नं. १३ को साँखे आसपास बस्ती	- वडा नं. १ को हाटेचौर खण्ड - वडा नं. २ को कठजोर खोला आसपास - वडा नं. ४ को गैराथोक खण्ड - वडा नं. ६ को कुनौरी बस्ती	वडा नं. २,३,५,६,८ को तल्लो बस्तीहरु	
		सुख्खा/खडेरी	वडा नं. १३ र १४ को माथिल्लो भेग बाहेक	प्रायः सबै वडाहरु सुख्खाग्रस्त रहेको		
२.	रामेछाप नगरपालिका	पहिरोबाट	- वडा नं. १ स्थित सापकोटा टोल, गोगने, धारापानी, रातुडाँडा, सिम्ले, लर्खु - वडा नं. २ स्थित लाम्ते बस्नेतगाउँ, कमिरेपानी, भिरकोट। - वडा नं. ३ स्थित थाक्लेडाँडा, माथिल्लो बेसी महतटोल। - वडा नं. ४ स्थित धारापानी, बसेरी डाँडागाउँ स्कूल, तिलबारी, मगरचिलाउने/देवीगाउँ - वडा नं. ५ स्थित रामपुर (वडा कार्यालय नजिकै काभ्रेपाखा पहिरो)। - वडा नं. ६ स्थित ओखेनी - वडा नं. ७ स्थित मुडेखोला	- वडा नं. १ स्थित ढाडेखोला, ढोडेनी, सेताघर आपखोला - वडा नं. २ स्थित लाम्ते, कात्तिके। - वडा नं. ३ स्थित सम्पानी, बाकिमैरी, सुवेदीटोल - वडा नं. ४ स्थित बसेरी, घुमाउने पोखरीको तल्लो खण्ड - वडा नं. ५ स्थित बसन्तपुर, घोडालङ्गे भिर(वडा कार्यालय नजिकै काभ्रेपाखा पहिरो) माझीगाउँ खनकरी। - वडा नं. ६ स्थित ओखेनी। - वडा नं. ७ स्थित सुकाजोर	- सबै वडाका मुख्य सडक तथा सहायक सडक खण्ड। - सबै वडाका भिरालो क्षेत्रमा रहेका बस्ती, पूर्वाधार संरचना कृषि जमिन।	

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
			- वडा नं. ८ स्थित भोर्ले, कात्तिके (छेरुवा पहिरो) लामागाउँ, बाबियाखर्क/भुजेलटोल - वडा नं. ९ स्थित ल्याङल्याङ/भीरपानी स्वार	- वडा नं. ८ स्थित वादी, कर्कलेपाखा, डुम्रीखर्क। - वडा नं. ९ स्थित राताटार/विकबस्ती, ढुकुरसिंह पखेरा।		
		बाढीबाट	<u>सुनकोशी तटीयक्षेत्रहरू:</u> - वडा नं. ५ को कोलन्जोरघाट, चुखियावेशी, धनेघाट, घाँघर, - वडा नं. ७ को बिर्ताटार, - वडा नं. ९ को हर्दिनी <u>लिखु नदि तटीयक्षेत्रहरू:</u> - वडा नं. ३ को साँघुटार बजार, - वडा नं. ४ को फेर्मे, जलजलेवेशी, पाम्ती, - वडा नं. ५ को कोलन्जोरघाट। <u>शेरा/फलाटे/धारापानी खोला तटीयक्षेत्रहरू:</u> वडा नं. २, ३ र ४ को शेरा/फलाटे/धारापानी खोला तटीयक्षेत्रका बस्ती तथा कृषि जमिन।	<u>सुनकोशी तटीयक्षेत्रहरू:</u> - वडा नं. ५ को हाडेदार, कोरबाना - वडा नं. ७ को बिर्ताटार, - वडा नं. ८ को भोटटार, - वडा नं. ९ को राताटार, मरिगघाट <u>लिखु नदि तटीयक्षेत्रहरू:</u> - वडा नं. ३ को साँघुटार बजार, - वडा नं. ४ को गिजनटार, बसेरी, - वडा नं. ५ को लिखु दोभान। <u>शेरा/फलाटे/धारापानी खोला तटीयक्षेत्रहरू:</u> वडा नं. २, ३ र ४ को शेरा/फलाटे/धारापानी खोला तटीयक्षेत्रका उच्च जोखिमक्षेत्र बाहेकका क्षेत्र बस्ती तथा कृषि जमिन।	- सुनकोशी/लिखु/शेराखोला अन्तर्गत उच्च र मध्यम जोखिमक्षेत्र बाहेकका क्षेत्रहरू, - लखुखोला/भुतखोला - गोगने खोला (वडा नं. १)/ फलाटे खोला (वडा नं. २)/ धारापानी खोला (वडा नं. ४)/फुन्द्रीवेशी खोला (वडा नं. ४ र ५) गुर्मखोला (वडा नं. ५)/ चालिसे खोला (वडा नं. ५)/ बिसौली खोला (वडा नं. ५ र ६) का किनाराक्षेत्रहरू, - वडा नं. ७ को सुकाजोर खोला र मुडाजोरखोला किनाराका क्षेत्रहरू, - वडा नं. ८ को सुकाजोरखोला-विटारपार्क सम्म।	
		सुख्खा/खडेरी	- वडा नं. ५ कोलन्जोरघाट, चारघरे, रामपुर, बसन्तपुर, कैजल, खानीडाँडा - वडा नं. ४ बोलुंग बोलुंग, तिलवारी, फुन्द्रीवेशी - वडा नं. ९ को टाहार, गोल्माटार, ल्यांगल्यांग, - वडा नं. ७ को दक्षिणी क्षेत्र (मुडाजोर, बिर्ता)	- वडा नं. ४ बसेरी, चिलाउने - वडा नं. ९ को ल्यांगल्यांग, सिमन्ती, भिरपानी - वडा नं. ७ को उत्तरी क्षेत्र (सुकाजोर, सिम्ले)	- वडा नं. ४ धारापानी, मगरचिलाउने - वडा नं. ६ - वडा नं. ७ - वडा नं. २ फलाटेबस्ती - वडा नं. १	सबै ९ वडा का प्रायः बस्तीहरू सुख्खा

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
			- वडा नं. ७ को दक्षिणी क्षेत्र (भोटटार, वादी, लामागाउँ) - वडा नं. ६ को दक्षिणी क्षेत्र (गोल्माटार, डान्सिडटार, च्यास्कु, होदिल) - वडा नं. ३ लक्ष्मीबास, थाक्ले - वडा नं. २ भिरकोट	- वडा नं. ८ को उत्तरी क्षेत्र (भोलें, भंगेरी, बाबियाखर्क, डुम्रीखर्क, कतिकेपाखा) - वडा नं. ६ को उत्तरी क्षेत्र (भालुखोप, गाईटार) - वडा नं. ३ बाकिमेरी, थाक्लेवेशी, - वडा नं. २ लाम्ते बस्नेतगाँउ, देउराली - वडा नं. १ को जागिरेगाँउ, गोठगाँउ, ढाँडटोल, चण्डीडाँडाटोल		ग्रस्त रहेको ।
		आगलागी	- वडा नं. ५ कोलन्जोरघाट, चारघरे, रामपुर, बसन्तपुर, कैजल, खानीडाँडा - वडा नं. ४ बोलुङ बोलुङ, तिलवारी, फुन्द्रीवेशी - वडा नं. ९ को टाहार, गोल्माटार, ल्याडल्याड - वडा नं. ७ को दक्षिणी क्षेत्र (मुडाजोर, बिर्ता) - वडा नं. ८ को दक्षिणी क्षेत्र (भोटेटार, वादी, लामागाँउ) - वडा नं. ६ को दक्षिणी क्षेत्र (गोल्माटार, डान्सिडटार, च्यास्कु, होदिल) - वडा नं. ३ लक्ष्मीबास, थाक्ले - वडा नं. २ भिरकोट	- वडा नं. ४ बसेरी चिलाउने - वडा नं. ९ को ल्याडल्याड, सिमन्ति, भिरपानी - वडा नं. ७ को उत्तरी क्षेत्र (सुकाजोर, सिम्ले) - वडा नं. ८ को उत्तरी क्षेत्र (भोलें, भंगेरी, बाबियाखर्क, डुम्रीखर्क, कतिके पाखा) - वडा नं. ६ को उत्तरी क्षेत्र (भालुखोप, गाईटार) - वडा नं. ३ को बाकिमेरी, थाक्लेवेशी - वडा नं. २ को लाम्ते बस्नेतगाँउ, देउराली - वडा नं. १ जागिरेगाउँ, गोठगाउँ, ढाँडटोल, चण्डीडाँडाटोल	- वडा नं. ४ धारापानी, मगरचिलाउने - वडा नं. ६ - वडा नं. ७ - वडा नं. २ फलाटेबस्ती - वडा नं. १	सबै ८ वडाका प्रायः वस्ती तथा बन क्षेत्रहरू सुख्खाग्रस्त रहेकोले आगलागी तथा वन डढेलो जोखिम रहेको ।
		भुकम्प	२०७२ सालको भुकम्पबाट नगरपालिकाक्षेत्र भित्रका प्रायः सबै घर, वस्ती तथा पुर्वाधार संरचना क्षति भएकोले भविष्यमा पनि भुकम्पको जोखिम प्रायः सबै वडामा रहेको छ ।			

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
		महामारी	महामारी कुनैपनि समय तथा स्थानमा आउन सक्दछ।			
		हावाहुरी	हावाहुरी कुनै पनि स्थानमा आउन सक्दछ।			
		असिनापानी	असिना पानी कुनैपनि स्थानमा आउन सक्दछ।			
		चट्याड		नगर क्षेत्र भित्रका उच्चस्थानमा रहेको, बनले ढाकेको स्थानहरू		
		मानव बन्धजन्तु द्वन्द		विभिन्न वडाका वनक्षेत्र संग जोडिएका बस्ती तथा समुदाय		
		सडक दुर्घटना	- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका मुख्य सडक खण्ड (मन्थली-रामेछाप सडक, सेलेघाट-रामेछाप-साँघुटार सडक, लिखु कोरिडोर सडक, रामेछाप-रामपुर सडक आदि) - अन्य सडक खण्डहरू। - वडा नं. ८ रामेछाप बजार	- नगरक्षेत्र भित्र अन्य सडक मार्ग। - साना बजारक्षेत्र।		
		जल दुर्घटना	वडा नं. ९, ८, ७, ५ (सुनकोशी नदि तटियक्षेत्र)	वडा नं. १, ३, ४ र ५ (लिखुखोला तटियक्षेत्र)	साना साना नदिहरू	
३.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	पहिरोबाट	- वडा नं. ७ स्थित भुजी पहिरो - वडा नं. ५ स्थित गिद्धे पहिरो - वडा नं. ४ स्थित कंकारु पहिरो - वडा नं. ३ स्थित गोल्मे सिस्थली (लिखु खोला आसपास) - वडा नं. २ स्थित थाप्रा पहिरो, गोरुण्डा - वडा नं. १ स्थित वालिदड पहिरो, पेकरनास पहिरो	- वडा नं. ७ साविक भुजी गाविस - वडा नं. १, २, ३ - वडा नं. ५ स्थित मानलहरे, फाती, भेडाखो र थुम्की - वडा नं. ६ स्थित खुर्दे खोला पहिरो - वडा नं. ४ स्थित बसेरी, सुईर तिलौरी खोला - वडा नं. ३ स्थित खहर, नेका, साप्सुखोला - वडा नं. २ स्थित पाँगा गैराघर पहिरो - वडा नं. १ स्थित कोरेम, बच्छी	- वडा नं. ७ लिखु कोरिडोर - वडा नं. ५ स्थित केलपु सिसाखानी - वडा नं. ४ स्थित बलखी - वडा नं. ३ स्थित लाफ्रा, कोरन्दु - वडा नं. २ स्थित बाम्ती साविक गाविस वडा नं. ७ - वडा नं. १ स्थित ठाडोखोला	

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
		बाढीबाट	- वडा नं.१ स्थित ठाडोखोला, गुम्देल खोला - वडा नं.२ स्थित ठाडोखोला - वडा नं.३ स्थित साप्सु खोला - वडा नं.४ महाभिरखोला - वडा नं.५ साप्सुखोला, खोरालु, सुईर - वडा नं.६ स्थित दुम्जाखोला - वडा नं.७ स्थित फास्तुखोला	- वडा नं.२ स्थित बाम्ती खोला - वडा नं.३ स्थित बाँसखोला - वडा नं.४ स्थित तिलौरी खोला - वडा नं. ५ स्थित रास्दिम - वडा नं. ६ स्थित महाभिरखोला - वडा नं.७ लेसु खोला	- वडा नं.१ स्थित पत्तरीखोला, चरीखोला - वडा नं.३ स्थित गैरामाने - वडा नं.४ स्थित सुईर - वडा नं.५ स्थित डाँडाखर्क - वडा नं. ६ स्थित खुर्देखोला	
		सुख्खा/खडेरी	- वडा नं. १ स्थित चामरु - वडा नं.३ स्थित एकाडचौरी - वडा नं.४ स्थित दशडाँडा सामुदायिक वनक्षेत्र	- वडा नं.१ स्थित भोर्जुङ - वडा नं.३ स्थित अजम डाँडा - वडा नं. ४ स्थित सोलावन सामुदायिक वन क्षेत्र - वडा नं. ६ स्थित तामेडाँडा आसपास क्षेत्र - वडा नं. ५ स्थित लैरु चित्रे सामुदायिक वनक्षेत्र - वडा नं. ७ स्थित डेलिभरी सामुदायिक वनक्षेत्र	- वडा नं.१ स्थित क्यामा - वडा नं.५ स्थित चौरीखर्क सामुदायिक वनक्षेत्र - वडा नं.७ स्थित प्यूना निराजन सामुदायिक वनक्षेत्र	
४.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	पहिरोबाट	फर्पू, ठोसे	नामाडी, चुचुरे	रस्नालु, बेताली	
		बाढीबाट	चुचुरे, ठोसे	रस्नालु, बेताली	नामाडी, फर्पू	
		सुख्खा/खडेरी	फर्पू, नामाडी	बेताली, ठोसे	रस्नालु, चुचुरे	
५.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	पहिरोबाट	- वडा नं. १ स्थित खापिड काली खोला - वडा नं. २ स्थित पुलु, ढाडे - वडा नं. ३ स्थित काङ्वा डाँडा - वडा नं. ४ स्थित रादुम, दुषिम, लर्खु - वडा नं. ५ स्थित द्यापगाउँ चिलाउने - वडा नं. ६ स्थित विर्ता लिखु - वडा नं. ७ को मुल पधेरो	- वडा नं.१ को होपादी पाखा - वडा नं.२ स्थित अमलबोटे डाँडा - वडा नं. ३ खोल्मागाउँ - वडा नं. ४ स्थित लर्खुखोला क्षेत्र - वडा नं. ५ स्थित चाउखर्क - वडा नं. ६ स्थित खिम्ती - वडा नं. ७ स्थित कमेरे पधेरो	- वडा नं. ६ स्थित ज्यामिरे - वडा नं. ७ स्थित राम्चे पधेरो	

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
		बाढीबाट	- वडा नं. १ स्थित फेदी खहरे खोला - वडा नं. २ स्थित ढाँडेसिरिसे, फेदी - वडा नं. ४ स्थित कल्लेरी रातमाटा, कोटगाउँ - वडा नं. ६ को सिवालय - वडा नं. ७ स्थित तिल्पुड खोला	- वडा नं. १ स्थित चिउरीडाँडा गहिरी सात्रा खोलामाडी - वडा नं. २ स्थित चोक्टेखोला क्षेत्र - वडा नं. ६ को रातुखोला क्षेत्र		
		सुख्खा/खडेरी	- वडा नं. ६ को मकैबारी - वडा नं. ७ को हलेदेवेसी	- वडा नं. १ को पिङ्गती - वडा नं. ७ को तिल्पुङ्ग बेसी, कटहरे		
६.	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	पहिरोबाट	वडा नं. १ को मिग्रे, वडा नं. ६ को किटिपा	वडा नं. ४ को पासेवान	वडा नं. २ को पर्खुवा, वडा नं. ५ को गुन्साल	
		बाढीबाट	वडा नं. ६ को घट्टेखोला, पुजाथान	वडा नं. ५ को पुन्चेत	वडा नं. २ को बर्खुवा	
		सुख्खा/खडेरी	वडा नं. ६ को रिष्टे	-	-	
७.	सुनापति गाउँपालिका	पहिरोबाट	- वडा नं. १ को ठुलीवेसी, चौरीखोला क्षेत्र, धारापानी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई क्षेत्र, मृथली पहिरो बस्ती क्षेत्र, ढोडीनी क्षेत्र - वडा नं. २ को मन्दरवेशी, मैरे, मानपुर राम्चे - वडा नं. ३ को साउने, नागसिवा, क्यौरिनी, भलायखर्क - वडा नं. ४ को च्याडीटार, सिन्दुरेटार, भलवाडी, केउरेनी, घरगोठ (घारकोट), लोफ्राङ क्षेत्र - वडा नं. ५ को भिरकोट, लोफ्रा, देसारगाउँ, छापटोल	- वडा नं. १ को तावीजाड - वडा नं. २ को वडा कार्यालय क्षेत्र - वडा नं. ३ को खोटपा, स्वाँरा स्थित जनजागृत आ.वि. आसपास, कामा, आरुखर्क, मगभस्मे, हुलाक कार्यालय आसपास - वडा नं. ५ को डाँसे, होन्दल, पारिङ्गाल, सिमपानी क्षेत्र	-	-
		बाढीबाट	- वडा नं. १ को ढोडीनी, मलवेसी, सिम्लेदेउराली, टोकीबाद क्षेत्र खानीखोला, घट्टेखेत - वडा नं. २ को खानीखोला र दिमिखोला किनार क्षेत्र	- वडा नं. १ कझ चौरीखोला क्षेत्र - वडा नं. २ को खानीखोला र दिमिखोला किनार क्षेत्र - वडा नं. ३ कामाखोला क्षेत्र - वडा नं. ३ को टुनीबोट, पुलिस बगर कलवारी क्षेत्र		

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
			- वडा नं.४ को च्याडी, सिन्दुरेटार, चौरीखोला र खानीखोलाको किनार क्षेत्र - खाँडादेवी गा.पा.को सिमाना लुभुबजार आसपासको क्षेत्र			
		सुख्खा/खडेरी	वडा नं. १, ३, ४ र ५ को ततल्लो भाग सबै	- वडा नं.३ को भलायखर्क मगरभस्मे, - वडा नं. ४ को भवाँसा, पिप्लेखाञ्जा - वडा नं. ५ को रुपाकोट खनियापानी, डाँसे		
८.	खाँडादेवी गाउँपालिका	पहिरोबाट	वडा नं ७ टिमु	पिङ्गुरी गोगने माकादुम		
		बाढीबाट	कोथवे, लुभु, बेलघारी, सित्खा, खैरेनी, डम्खा, पुच्छीघाट र रजगाउँ	पांचेत दमै गाउँ टिमु, बेसीटोल		
		सुख्खा/खडेरी	वडा नं. ३, ४, ५ र ८ भदौरे	कुवापानी माकादुम, खत्रीगाउँ		

स्रोत: स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिबाट प्राप्त विवरण बमोजिम

ख) जिल्लाका प्रमुख नदी तथा खोलाको आधारमा प्रभावित हुन सक्ने जोखिम क्षेत्रहरु:

नदी/खोला	प्रभावित हुने क्षेत्र
तामाकोशी	हातिटार, रजगाउँ, कुनौरी, हाटेचौर, आकाशे, करबोट, पन्थली, हलेदे, खिम्ती, मिल्ती, देवीटार
सुनकोसी	लुभुघाट, च्याडीटार, बेलघारी, सिन्धुरेटार, दोभानटार, सेलेघाट, नबुघाट, सिल्लीबजार, सित्खा, डप्खा, रजगाउँ, माडीमुहान, पुच्छीघाट, सिम्लाडी, त्रिवणी
लिखु खोला	कोरेम, बोक्से, पेकनास, ठाडोखोला, नेका, ढाँडे, दुररे, बोक्से, साँघुटार, फ्यामे, जाडाटार, सिरिसे, सिसन्दु, कोलन्जोरघाट
खिम्तीखोला	साँघुटार, फर्पू, फलाटे, ठोसेको तल्लोबजार, एकामफेदी, शिवालय, गर्जाङ, खारिटार

❖ सुनकोशी, तामाकोशी, खिम्ती, लिखुखोला भू-क्षयको दृष्टिले बढि जोखिम देखिएका छन् ।

ग) विगत देखि हालसम्मको प्रकोपीय इतिहासलाई विश्लेषण गर्दा देहायका प्रकोपहरुबाट बढी प्रभावित भएको देखिन्छ।

१. बाढी

२. पहिरो

३. भूकम्प

४. आगलागी

५. महामारी

६. खडेरी

७. चट्याङ्ग

४. मनसुनजन्य विपद् जोखिमको आँकलन/प्रभावित अनुमान

क) गत वर्ष स्थानीय तहबाट भएको विपद्जन्य घटनाहरुको जोखिमको आँकलन:

सि.नं.	स्थानीय तह	जोखिमको आँकलन	कैफियत
१.	मन्थली नगरपालिका	- मुख्य सडक वडा केन्द्र जोड्ने सडकहरु वर्षादको कारण अवरुद्ध हुन सक्ने। - बाढि पहिरोका कारण बालीनाली क्षति हुन सक्ने। - मानवीय क्षति हुनसक्ने देखिएको। - केही भौतिक संरचनाहरु क्षतिहुन सक्ने।	
२.	रामेछाप नगरपालिका	नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरुमा पहिरोको जोखिम रहेको।	
३.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	गाउँपालिका क्षेत्र पहिरोको जोखिम रहेका साविकका स्थानहरुमा थप क्षति हुन सक्ने।	
४.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	चम्लाखोला जै बारी खसरवास शिवालय क्षेत्रमा घटना हुन सक्ने।	
५.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	पहिरोको जोखिम रहेका।	
६.	सुनापति गाउँपालिका:	- जोखिम स्थानहरुको पहिचान गरिएको। पहिरो र बाढीबाट प्रभावित हुन सक्ने। - वडा नं. ३ साउने केउरानी जोखिम बस्तीका करिब ७५ घरपरिवार प्रभावित हुन सक्ने। - बालिनालीमा असर पुग्नसक्ने। - मध्यपहाडी लोकमार्ग र केही सहायक मार्गहरुमा यातायातमा असहजता पैदा हुन सक्ने।	
७.	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	- पहिरोबाट प्रभावित हुन सक्ने। - चट्याङ्गजन्य घटनाबाट प्रभावित हुनसक्ने।	
८.	खाँडादेवी गाउँपालिका	- सुनकोशी तथा तामाकोशी नदीका तटीय क्षेत्रमा बाढीबाट प्रभावित हुन सक्ने। - पहिरोबाट प्रभावित हुन सक्ने।	

ख) जोखिम क्षेत्र रेखाङ्कन

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा	जोखिम घटना	जोखिम क्षेत्र टोल, बस्ती	प्रभावित हुन सक्ने घरधुरी संख्या र जनसंख्या
१	सुनापति गाउँपालिका	१	पहिरो	मिर्थली पहरी बस्ती, ढोडिनी, माझी टोल, दुवारेटोल,	४५ घरपरिवार
			डढेलो	साँघुटार, थात्रा, ताबिजाम, खिम्तीवेशी, हिर्केटार, गराटी, बनसिउ	६१ घरपरिवार
		२	पहिरो	मैरे, मन्दर, पन्टटोल, आँपबोट, जाँते, राम्चे	१२१ घरपरिवार
		३	पहिरो	केउरानी, साउने, नागसिवा, पुछारटोल, आरुखर्क खरकडाँडा, आहालडाँडा, मगरभस्मे	२२६ घरपरिवार
		४	पहिरो	वडा कार्यालय माथि, जितरवधी, मन्चे माथि, मन्चे मुनी, सँबरगु	२३ घरपरिवार
			बाढी	च्याडीटार	४३ घरपरिवार
		५	पहिरो	सोल्सीडपानी, पारखोला सिमपानी, भिरकोट बाल मा.वि.क्षेत्र, रुपाकोट स्वास्थ्य चौकी क्षेत्र, चापबोट छापटोल पहिरो, मिजारथोक, डाँसे, लोफ्रा देसारगाउँ, भिरडाँडा, हान्दल परिङ्गाल भुगरा, कटुन्जे जोरधारा थापाटोल	९९ घरपरिवार
			चट्याङ्ग	फलामपोखरी हत्तीखोला, लाफ्रा सुर्के देसारगाउँ, भिरकोट भुमेस्थान, जल्किनी सेल्सीडपानी, भिरडाँडा, हान्दल च्यान्द्रा, लिङ्गेडाँडा टुनीडाँडा वडाकार्यालय मिजारथोक क्षेत्र, कालीमर्याड कटुन्जे, डाँसे आहालडाँडा छापडाँडा	५८ घरपरिवार
			डढेलो	डाँसे, खनियापानी, जल्किनी, सोल्डिडपानी, रानीभलायो, घलाम्टाड, लहरेमाने, सुनापति क्षेत्र	१०० घरपरिवार
२.	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका	१	बाढी/पहिरो	मझुवा, सल्लेटार, पात्ले, तिनधारे, मंसिरे, बालुवा, गढीगाउँ	२५० घरधुरीको १००० जना
			चट्याङ्ग/हिमपात डढेलो	भोटनागी, कुखुरेआहाल, निगालाबास, खोलाखर्क	१५० घरपरिवारको ६०० जना
		२	पहिरी	ढोइगाउँ, सिस्नेरी, बोदल, माने, बर्खुवा, भडारे	१५९ घरपरिवारको ९२० जना
		३	बाढी/पहिरो	लेखर्क, भिरमुनी, निगुरे, गैराघर, सिरेटौर, साल्मे, किम्लापानी, ढोपसोती, दुम्जाखोरे, बाटोघरटोल, टोकरपुर, विकटोल, चैनाखोला	१६५ घरपरिवारको ९२५ जना
			चट्याङ्ग	डाँडाटोल, मेलडाँडा, चिलाउनेबथान	४५ घरपरिवारको २२० जना
		४	बाढी/पहिरो	बर्सुनी, खर्सुबथान, टेक्सिड, भोर्ले, पार्सा, छ्यार्पा	४६ घरपरिवारको १९६ जना
			चट्याङ्ग	पासेवन	२५ घरपरिवारको ९० जना

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा	जोखिम घटना	जोखिम क्षेत्र टोल, बस्ती	प्रभावित हुन सक्ने घरधुरी संख्या र जनसंख्या
		५	बाढि/पहिरो	कल्लेरी, पुन्चेत, काभ्रेचौर	१७ घरपरिवारको ७९ जना
		६	बाढी/पहिरो	लखनपुरटोल, देवकोटाटोल, गेग्रेनी, रिष्टे, जागु, खानीगाउँ, किटिप्पा, लप्सीबोट	१४२ घरपरिवारको ४०३ जना
		७	बाढी/पहिरो/डढेलो	डोरखानी, डब्ला, राडचा, डाँडागाउँ, घट्टेखोला, थापागाउँ, खापु, पाडचेत, पुँडी, टार, लोङ्गा, काफलडाँडा	४३ घरपरिवारको २४३ जना

५. विपद् व्यवस्थापन प्रयोजनका लागि खुल्ला क्षेत्रहरु:

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
१.	मन्थली नगरपालिका	बादीचौर तथा सामुदायिक भवन, सानीमदौ खेलमैदान	वडा नं. १	सामुदायिक भवन रहेको	प्रायः वडाका पक्की वडा कार्यालय भवनहरु तथा सामुदायिक विद्यालयहरुका भवनहरु प्रयोग गर्न सकिने ।
		करमबोट खेल मैदान तथा वडा कार्यालय	वडा नं. २	खुला चउर रहेको ।	
		ठाँटीचउर	वडा नं. ३	खुला चउर रहेको	
		च्याउकेठाटी डाँडा विद्यालय	वडा नं. ४	खुला चउर रहेको	
		विद्यालय तथा आसपासको क्षेत्र	वडा नं. ५	विद्यालय भवन तथा खुला चउर	
		कुनौरी खेल मैदान	वडा नं. ६	खुला चउर रहेको ।	
		विद्यालय तथा मुगिटार बजार	वडा नं. ७	विद्यालय भवन तथा खुला चउर	
		गढी तथा भिमसेन मन्दिर	वडा नं. ८	विद्यालय भवन रहेको	
		आलेटार खेल मैदान	वडा नं. ९	पक्की विद्यालय भवन समेत रहेको	
		सरस्वती मा.वि.	वडा नं. १०	विद्यालय भवन रहेको	
		नाटिलाडाँडा चउर	वडा नं. ११	विद्यालय भवन रहेको	
		सावाडाँडा	वडा नं. १२	खुला क्षेत्र रहेको	
		चिन्डे मा.वि.	वडा नं. १३	विद्यालय भवन रहेको	
		पोखरी बजार	वडा नं. १४	चउर तथा विद्यालय भवन रहेको	

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
२.	रामेछाप नगरपालिका	वडा कार्यालय/गोठगाँउ, चण्डेश्वरी स्कूल, भुमेश्वरी स्कूल, सिधेश्वर स्कूल, देवाली चौर, भण्डारेचौर	वडा नं. १	कार्यालय भवन, विद्यालय भवन, खेलमैदान, खुल्ला चउर	
		वडा कार्यालय, हुलाकचौर, लहरेनी, विद्यालय-कालिकादेवी मा.वि., सितलादेवी मा.वि., शिरुवारी/स्वामीडाँडा	वडा नं. २	वडा कार्यालय, खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय, विद्यालय, अम्बोटेचौर, कुमलटार, थाक्लेवेशी	वडा नं. ३	वडा कार्यालय, खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय/ तिलवारी	वडा नं. ४	खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय/रामपुर, जनता मा.वि./ चारघरे, खानीडाँडा	वडा नं. ५	खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय/च्यास्कु, भालुखोप, गाईटार	वडा नं. ६	खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय/सुकाजोर,	वडा नं. ७	खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय, टुडिखेल, गौरीशंकर स्कूल/क्याम्पस, वादी/सामुदायिक भवन, भंगेरी, झगडेचौर/सामुदायिक भवन, मानेडाँडा, डुमरीखर्क-पिपलबोट, बिटारपार्क	वडा नं. ८	कार्यालय भवन, खुल्ला चउर, सामुदायिक भवन, विद्यालय	
		वडा कार्यालय, पार्टीडाँडा खेलमैदान, भिमसेनस्थान प्रांगण, विद्यालय, सिमन्तिचोक, टार स्कूल, प्रभात आ.वि.	वडा नं. ९	कार्यालय भवन, खुल्ला चउर, विद्यालय	
.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	महालङ्गुर मा.वि., तेछिम गुम्बा, क्यामा गुम्बा	वडा नं. १	गुम्बा र विद्यालय भवन रहेको	
		सिद्धेश्वर मावि, जनकल्याण आ.वि.,	वडा नं. २	विद्यालय भवन रहेको	
		जनज्योति आ.वि., एकाड चउर	वडा नं. ३	विद्यालय भवन तथा सामुदायिक भवन रहेको	
		चण्डेश्वरी मावि प्रति, चण्डीथान, च्यादलु खेलमैदान, अफिसडाँडा	वडा नं. ४	विद्यालय भवन, खुला क्षेत्र, चर्चका भवन र सामुदायिक भवन रहेको	
		सरस्वती मावि, डाँडाखर्क खेलमैदान, कालिका देवी आ.वि	वडा नं. ५	विद्यालय भवन तथा खुला क्षेत्र रहेको	

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
		कैलेश्वर मावि, तामेडाँडा	वडा नं. ६	विद्यालय भवन, खुला क्षेत्र साथै संरचना निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको	
		वडा कार्यालय भवन क्षेत्र, कास्थेम मावि, ठिन्केपु आ.वि.	वडा नं. ७	विद्यालय भवन र वडा कार्यालय भवन रहेको ।	
४.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	मेहेले र खरानेटार	वडा नं. १	खुला स्थान चौरमात्र रहेको	
		सारदा मावि	वडा नं. २	विद्यालय भवन रहेको	
		रस्नालु खेल मैदान	वडा नं. ३	खुला स्थान मात्र रहेको	
		जनजागृती मावि	वडा नं. ४	विद्यालय भवन रहेको	
		नामाडी खेलमैदान	वडा नं. ५	खुला स्थान मात्र रहेको	
		फर्पू खेलमैदान	वडा नं. ६	खुला स्थान मात्र रहेको	
५.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	साउने पानी ग्राउन्ड, थापाडाँडा, नागी चउर	वडा नं. १	थापा डाँडामा सामुदायिक भवन रहेको अन्य स्थानमा खुला क्षेत्र मात्र	
		फेदी वडा कार्यालय	वडा नं. २	वडा कार्यालय भवन तथा खुला क्षेत्र	
		चित्रेवारी, काँडवाडाडा क्षेत्र,	वडा नं. ३	चित्रेवारीमा सामुदायिक भवन तथा अन्य स्थान खुलाक्षेत्र मात्र	
		नागीडाँडा, कोटगाउँ, रातमाटा, कल्लेरी, महतगाउँ	वडा नं. ४	कल्लेरी र महतगाउँमा सामुदायिक भवन रहेको अन्य स्थान खुलाक्षेत्र मात्र	
		गिदान चौर, धोबी एरिया	वडा नं. ५	धोबी एरियामा सामुदायिक विद्यालय भवन रहेको अन्य स्थान खुला क्षेत्र मात्र	
		लाकुरीडाँडा	वडा नं. ६	खुला क्षेत्र	
		राम्चेडाँडा, कटहरे, तिल्पुडवेसी, हलेदेवेसी	वडा नं. ७	खुला क्षेत्र	
६.	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	गुरासे डाँडा	वडा नं. ५ र ६	खुला स्थान	
		कुखुरे आहाल	वडा नं. १	टहरा बस्ती	
		पसेवाना चउर	वडा नं. ४	खुला क्षेत्र	
		शहिद रंगशाला	वडा नं. २	केही टहरा बस्ती	
		गाउँपालिका परिसर	वडा नं. ३	केहि टहरा बस्ती	
		भिमेश्वर पुरानो विद्यालय चउर	वडा नं. ७	भौतिक संरचना भएको	
७.	सुनापति गाउँपालिका	अर्चले चउर, माने चउर, नागेडाँडा	वडा नं. १	सामान्य टूससहितको भौतिक संरचान र चौतारा	
		पोखरी खेल मैदान, रैरुड खेल मैदान	वडा नं. २	खुला स्थान	

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
		हिलेचौर, खेलमैदान, सुनापति पिकनिक स्थल	वडा नं. ३	हिलेचौरमा महिला समुह भवन, पिकनिक स्थलमा ट्रस समेत रहेको	
		बेथान स्वास्थ्य चौकी क्षेत्र, जोरधार सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई रहेको क्षेत्र, वडा कार्यालय आसपास	वडा नं. ४	जोरधारसामुदायिक स्वास्थ्य इकाई क्षेत्रमा बन्द भएको विद्यालयको ट्रस रहेको	
		वडा कार्यालयको आसपास क्षेत्र, नार्ककाटे पार्क	वडा नं. ५	भिरकोट महिला भवन रहेको	
८.	खाँडादेवी गाउँपालिका	हाटेचौर, माकादुम	वडा नं. ६	आईसोलेसन भवन रहेको	
		सामुदायिक भवन भिरपानी, आँपचौर	वडा नं. ३	सामुदायिक भवन रहेको	
		टिमु कार्कीटोल	वडा नं. ७	सामुदायिक भवन रहेको	
		राम्चे	वडा नं. ४	सामुदायिक भवन रहेको	
		चोप्राङ	वडा नं. ७	सामुदायिक भवन रहेको	
		गागल महाकालीथान	वडा नं. ८	सामुदायिक भवन रहेको	

६. मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८३

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
१	बाढि पहिरो जोखिम न्यूनीकरण तथा पूर्वतयारी	- आफ्नो कार्य क्षेत्रभित्रका सम्भावित बाढिपहिरोको जोखिमयुक्त क्षेत्रको पहिचान गर्ने। - सम्भावित जोखिमको आँकलन गर्ने। - सम्भावित जोखिम घटाउन नगरपालिका/गाउँपालिकाबाट गर्न सकिने रोकथामका कार्यहरू गर्ने। - पालिकास्तरबाट गर्न नसकिएका कार्यहरूमा जिल्ला वा प्रदेश/संघीय तहबाट गर्न सकिने जोखिम न्यूनीकरणको कामको प्राविधिक निरीक्षण तथा लागत अनुमान अनुसार स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिबाट सिफारिस गरी पठाउने।	चैत्र भित्र	- स्थानीय तह - स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	जोखिम न्यूनीकरणको लागि पूर्वतयारी भएको हुने।
२.	समन्वय, सूचना, खोज उद्धार तथा बन्दोबस्ती	- मौसममा हुने फेरबदल, सम्भावित जोखिम स्थल र अपनाउनु पर्ने सावधानीको लागि विभिन्न माध्यममा सूचना प्रसारण गर्ने। - बाढी, पहिरो तथा डुबानको जोखिममा रहेको बस्तिहरूको पहिचान गरी पूर्व सूचना दिने र समुदायमा रहेको संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार गर्ने, - वर्षा र बाढी सूचनाको लागि बाढी तथा वर्षा मापन केन्द्रका सम्पर्क व्यक्तिहरू, प्रभावित समुदायलाई सूचना गर्न सम्पर्क व्यक्ति रेडियो एफ.एम., जिल्ला समन्वय समिति, स्थानीय तह, सुरक्षा निकायहरू, रेडक्रसको सम्पर्क नं. संकलन वा अध्यावधिक गर्ने। - विपद् प्रतिकार्यका लागि आपत्कालिन नमुना अभ्यास गर्ने/गराउने। - खोज तथा उद्धार समायोजी सहित खोज तथा उद्धार योजना तयार गर्ने।	- मनसुन सुरु हुनु पूर्व र आवश्यकता बमोजिम - मनसुन सुरु हुनु पूर्व समय देखि निरन्तर - मनसुन सुरुहुनु पूर्व समय देखि निरन्तर - पूर्व तयारी - जेठ महिनाको पहिलो हप्ता	- जिल्ला प्रशासन कार्यालय - स्थानीय तहहरू - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - सबै स्थानीय तहहरू - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - DEOC, - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - खोज तथा उद्धारमा संलग्न नियकायहरू - सडक डिभिजन कार्यालय - सुरक्षा निकायहरू	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - संचार माध्यम - विषयगत कार्यालय - स्थानीय तह - सुरक्षा निकायहरू - जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र। - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी - स्थानीय तहहरू - सुरक्षा निकायहरू - जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी - अन्य संघसस्थाहरू - सुरक्षा निकाय - स्थानीय संघ/संस्थाहरू - सुरक्षा निकायहरू - निर्माण व्यवसायी संघ, एम्बुलेन्स संचालक - सडक डिभिजन कार्यालय, जि.स.स. - स्थानीय तह मार्फत भारी उपकरणहरू (डोजर, स्काभेटर, ट्रिफर, ट्रक)	पूर्व सावधानी भई मनसुन बाट हुने क्षति न्यूनीकरण भएको हुने।

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्रलाई तयारी अवस्थामा राख्ने ।	निरन्तर	- जिल्ला आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्र । - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	- राष्ट्रिय आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ।	
		स्थानीय आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्रलाई तयारी अवस्थामा राख्ने	निरन्तर	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - स्थानीय तहहरू	- जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र । - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ।	
		राहात सामग्रीहरूको उचित भण्डारण गर्ने तथा जिल्लामा भएको सामग्रीहरूको भण्डारण अनुगमन गरी अध्यावधिक गर्ने	जेष्ठ महिनाको पहिलो हप्ता	- जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र । - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - स्थानीय तहहरू	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	
		जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोषमा न्यूनतम रकम राख्ने ।	निरन्तर	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - स्थानीय तह	- गृह मन्त्रालय - संघ/प्रदेश	
		स्थानीय तहमा विपद् व्यवस्थापन कोषमा न्यूनतम रकम राख्ने	निरन्तर	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	स्थानीय तह	
		सुरक्षा निकायहरूलाई तयारी अवस्थामा राख्ने	निरन्तर	- नेपाली सेना - सशस्त्र प्रहरी - नेपाल प्रहरी बल	- गृह मन्त्रालय, - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		बाढी पूर्व सूचना प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउने ।	निरन्तर	- जिल्ला तथा स्थानीय आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र । - सुरक्षा निकायहरू ।	- सुरक्षा निकायहरू - NEOC	
		विपद्को समयमा सूचना व्यवस्थापनमा समन्वय गर्ने र एकद्वार प्रणाली अपनाउने ।	मनसुनको समयमा	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	- गृह मन्त्रालय - सुरक्षा निकायहरू - NEOC - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी - नेपाल पत्रकार महासंघ	
		- विपद् सम्बन्धी Focal Person तोक्ने - स्थानीय स्वयंसेवक परिचालन गर्ने ।	निरन्तर	- जिल्ला व्यवस्थापन समिति - सुरक्षा निकाय - जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र - स्थानीय तहहरू	- कलष्टर निकायहरू - नेरेसो (Redcross) - जिल्लास्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्थाहरू	
		घटना लगत्तै घटना पश्चात द्रुत सर्वेक्षण र सूचना संकलन गर्ने ।	मनसुनको समयमा	- जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - स्थानीय तहहरू	- नेपाली सेना, सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रहरी - DEOC - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ।	

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		➢ जिल्ला तथा स्थानीयस्तरमा राहत सामग्रीहरूको भण्डारणको व्यवस्था मिलाउने ।	➢ निरन्तर	➢ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ➢ स्थानीय तह	➢ उद्योग बाणिज्य संघ	➢
३.	मनसुनको समयमा देखा पर्ने स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित रोगव्याधी/महामारी जस्ता विपद्को न्यूनीकरण तथा रोकथाम	➢ जिल्ला स्थित स्वास्थ्य संस्थाले आवश्यकता अनुसार सूचना संप्रशण गर्ने, औषधि सहितको स्वास्थ्यकर्मी तयारी अवस्थामा राख्ने तथा सोको रोकथामका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।	➢ तत्काल/ निरन्तर	➢ जिल्ला स्थित स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू ➢ जिल्ला अस्पताल ➢ नेपाल रेडक्रस ➢ स्वास्थ्य चौकी ➢ हेल्थपोष्ट	➢ नेपाल सरकार ➢ प्रदेश सरकार ➢ स्थानीय तह ➢ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ➢ सुरक्षा निकाय	➢ विभिन्न प्रकारका रोग व्याधी र महामारीमा कमी आएको हुने ।
४.	आगलागी भएको अवस्थामा तत्काल आगो नियन्त्रण र व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य	➢ सभावित जोखिम स्थानको पहिचान गर्ने । ➢ आगलागी नियन्त्रणको लागि सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने । ➢ आगलागी नियन्त्रणको लागि Fire Fighting Team(FFT)को व्यवस्था गर्ने । ➢ अग्नी रेखाको निर्माण गर्ने ।	➢ तत्काल/ निरन्तर	➢ स्थानीय तह ➢ सडक पूर्वाधार ➢ डिभिजन बन कार्यालय ➢ सुरक्षा निकाय	➢ जिल्ला प्रशासन कार्यालय । ➢ प्रदेश सरकार ➢ नेपाल सरकार	➢ आगलागीको घटनाहरूमा कमी भएको हुने ।
५.	मनसुनबाट उत्पन्न हुन सक्ने बाढी, पहिरो, भू-क्षयको कारणले क्षतिको न्यूनीकरण तथा रोकथामका लागि सजक रहने ।	➢ मनसुनको कारणले विपद् सृजना भएमा राजमार्गमा हुने अवरोध हटाउनको लागि सम्बन्धित सबै पक्षहरूसँग समन्वयात्मक रूपमा कार्य गरी अवरोध हटाई सडक संचालन गर्ने । ➢ मनसुनबाट क्षति भएको संरचनाहरूको पुननिर्माण गर्ने ।	➢ तत्काल/ निरन्तर	➢ स्थानीय तहहरू ➢ सरोकालवाला निकायहरू ➢ सडक/पूर्वाधार सम्बन्धित कार्यालयहरू ➢ सुरक्षा निकायहरू	➢ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➢ मनसुनबाट हुने क्षति न्यूनीकरण भएको हुने ।
६.	बाढी, पहिरो तथा भू-क्षयबाट राजमार्ग तथा जिल्ला भित्रका सडकहरूमा हुन सक्ने सडकजाम वा बन्द भएमा तत्काल सडक अवरोध एवं नागरिकको धनजन क्षति भएमा सो हटाउनको लागि आवश्यक डोजर, स्काभेटर, टिफर लगायतका मेशनरी	➢ सरकारी, गैर सरकारी लगायत स्थानीय तहमा भएका सवारी साधन लगायत विपद्सँग सम्बन्धित स्वास्थ्य सामग्रीहरू तयारी अवस्थामा राखी आवश्यक परेको अवस्थामा तत्काल उपयोग गर्ने । ➢ सडक बाढी, पहिरोले भत्किने वा पुरिएको अवस्थामा जतिसक्दो चाँडो अवरोध पन्छाएर सडक सुचारु गराउने ।	➢ तत्काल/ निरन्तर ➢ विपद् भएपछिको समयमा	➢ स्थानीय तह ➢ सरोकारवाला निकायहरू ➢ सुरक्षा निकाय ➢ स्थानीय तह	➢ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति । ➢ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➢ मनसुनबाट तथा बाढी पहिरोबाट अवरुद्ध भएको सडक सुचारु भई यातायात संचालनमा आएको हुने ।

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
	उपकरणहरू उचित व्यवस्थापन					
७.	राहत पुनः स्थापना, पूर्णलाभ	- विपद् पछि क्षतिको लेखा जोखा गर्ने साथै तत्काल राहत वितरण गर्ने - विपद् पूर्वानुमान गरी न्यूनतम बन्दोबस्तीका सामग्रीहरू व्यवस्थापन गर्ने ।	- निरन्तर - जेष्ठको दोस्रो हप्ता भित्र	- सबै स्थानीय तहहरू - जिल्ला समन्वय समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला समन्वय समिति - सबै स्थानीय तह	- नेपाल रेडक्रस सोसाईटी - सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू - सुरक्षा निकायहरू - स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति - रेडक्रस - अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्था	शिघ्र राहत तथा पुनर्स्थापना भएको हुनेछ
८.	गैर खाद्य सामग्री तथा अस्थायी बासस्थानको व्यवस्थापन	- अस्थायी बासस्थान योजनाको लागि सुरक्षित स्थानहरूको पहिचान तथा अध्यावधिक गर्ने । - अस्पताल, विद्यालय, तथा सुरक्षा निकाय आवश्यकताका आधारमा सामग्री भण्डारणका लागि क्याम्प व्यवस्थापन गर्ने । - तत्काल राहत वितरणका लागि गैर खाद्य सामग्रीहरूको व्यवस्थापन र वितरण । - प्रतिकार्य योजनाको कार्यान्वयन गर्ने । - अस्थायी बासस्थान तथा आवास व्यवस्थापनको लागि सरोकारवाला निकायमा सहजीकरणमा सहयोग गर्ने	- निरन्तर - जेष्ठ महिनाको पहिलो हप्तासम्म - जेष्ठ महिना - विपद् पश्चात - जेष्ठको १५ भित्र	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला समन्वय समिति - सबै स्थानीय तहहरू - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला समन्वय समिति - सबै स्थानीय तह - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला समन्वय समिति, सबै स्थानीय तह	- सबै स्थानीय तहहरू - जिल्ला प्रशासन कार्यालय - सुरक्षा निकायहरू - नेपाल रेडक्रस - जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैरसरकारी संघ/संस्थाहरू - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी - सुरक्षा निकायहरू - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी - सुरक्षा निकायहरू - सुरक्षा निकाय - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी - विषयगत कार्यालयहरू - नेपाल रेडक्रस सोसाईटी - गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू	गैर खाद्य सामग्री र अस्थायी बासस्थान व्यवस्थित भई शिघ्र राहत वितरण भएको हुनेछ ।
९.	खाद्य सामग्री तथा कृषि बालिनाली	- जिल्लामा रहेको खाद्य सामग्रीहरूको मौज्दात विवरण अध्यावधिक गर्ने । - क्षेत्रगत कार्यालय तथा निकायका आफ्ना मातहत रहेका सवारी साधन तथा कृषि प्राविधिकहरूलाई तयारी अवस्थामा राख्ने ।	- वैशाख मसान्त भित्र - निरन्तर	- स्थानीय तहहरू - कृषि विकास कार्यालय - उद्योग तथा वाणिज्य कार्यालय - जिल्ला प्रशासन कार्यालय - कृषि विकास कार्यालय - स्थानीय तहहरू	- उद्योग वाणिज्य संघ - उद्योग वाणिज्य संघ	खाद्य तथा वीउ विजनको Stock रहेको हुनेछ ।

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		- सम्भावित क्षति तथा प्रकोपको स्थानीय संचार माध्यमबाट प्रचारप्रसार । - अन्न र तरकारीको विउ विजन Stock राख्ने व्यवस्था गर्ने ।	- निरन्तर - विपद्को समयमा	- सबै स्थानीय तहहरू - कृषि विकास कार्यालय - स्थानीय तह तथा अन्तर्गतका कृषि शाखाहरू	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - सरकारी तथा गैरसरकारी संघ/संस्था - स्थानीय संचार माध्यमहरू - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
१०.	पशुपन्छी तथा चौपाया व्यवस्थापन	- पशु स्वास्थ्य चिकित्सक परिचालन - पशुपन्छीबाट हुन सक्ने संक्रमण रोग नियन्त्रण - पशुमा लाग्ने विभिन्न प्रकारका रोगहरूको नियन्त्रण र रोकथाम - मृत पशुपन्छीको व्यवस्थापन गर्ने ।	- नियमित - नियमित - नियमित - विपद्को समयमा	- पशुसेवा विज्ञ केन्द्र - गा.पा./न.पा. अन्तर्गत पशु शाखा - पशुसेवा विज्ञ केन्द्र - गा.पा./न.पा. अन्तर्गत पशु शाखा - पशुसेवा विज्ञ केन्द्र - गा.पा./न.पा.अन्तर्गत पशु शाखा - पशु चिकित्सक - पशुसेवा विज्ञ केन्द्र - स्थानीय तह तथा अन्तर्गतका पशुशाखाहरू	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	पशुपन्छीबाट उत्पन्न हुने रोग नियन्त्रण भएको हुनेछ ।
११.	विपद्बाट प्रभावित वृद्धवृद्धा, महिला बालबालिका अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूको संरक्षण	- मनसुनबाट प्रभावित हुन सक्ने महिला बालकालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संरक्षण गर्न पूर्व तयारी योजना निर्माण गर्ने । - विपद्को समयमा हुने लैङ्गिक हिंसा रोकथाम र व्यवस्थापनका लागि Gender Basic Violence Standrad Operating Procedure in Emergency तयार गर्ने - विपद्को समयमा सुत्केरी, गर्भवती, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, महिला तथा किशोरीको लागि आवश्यक सामग्री तयारी अवस्थामा राख्ने । - प्रत्येक वडा तहमा रहेका घरपरिवार वृद्धवृद्धा, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, महिला, बालबालिकाहरूको तथ्याङ्क अध्यावधिक गरी राख्ने - महिला मैत्री स्थलको लागि आवश्यक सामग्रीको भण्डारण र तयारी । - अभिभावक गुमाउन सक्ने बालबालिका, परिवारबाट विछोडिएका आदिलाई तत्काल राहत तथा	- जेष्ठ महिना भित्र - विपद्को समयमा - विपद्को समय तथा विपद् अधिपछि निरन्तर - जेष्ठ महिना भित्र - विपद्को समयमा - पूर्व तयारी	- स्थानीय तहहरू - स्थानीय तहहरू - स्थानीय तह तथा अन्तर्गतका सम्बन्धित शाखाहरू - स्थानीय तह, स्थानीयवासी - स्थानीय तह तथा अन्तर्गतका सम्बन्धित शाखाहरू - स्थानीय तहहरू	- जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू - जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - सहयोगी संस्थाहरू - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	विपद्बाट प्रभावित वृद्धवृद्धा, महिला, बालबालिका, अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूको संरक्षण भएको हुनेछ ।

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		बन्दोबस्ती उपलब्ध गराउन आवश्यक पर्ने रकम तथा अन्य कुराको व्यवस्थापन गर्ने ।			➤ जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरु	
		➤ राहत सामग्री वितरण तथा स्वास्थ्य चेकजाँच गर्ने	➤ विपद् पश्चात	➤ स्थानीय तहहरु	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ➤ जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरु ➤ नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	
१२.	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता	➤ सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्थापन गर्ने	➤ नियमित	➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	➤ स्थानीय तहहरु ➤ जिल्ला स्तरको WASH CC ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➤ सुरक्षित सरसफाईको व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।
		➤ आपतकालीन वासस्थान, खानेपानी तथा शौचालय आदिको व्यवस्थापन गर्ने । (पूर्व तयारी)	➤ विपद् पश्चात	➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	➤ स्थानीय तहहरु ➤ जिल्ला स्तरको WASH CC ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		➤ खानेपानीको बैकल्पिक स्रोतको पहिचान गर्ने	➤ बैशाख महिना भित्र	➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	➤ जिल्ला समन्वय समिति ➤ स्थानीय तहहरु	
		➤ बाढी र पहिरो प्रभावित क्षेत्रमा पानी शुद्धिकरणको विधि अवलम्बन गर्ने तथा बैकल्पिक स्रोतबाट खानेपानीको व्यवस्था गर्ने ।	➤ विपद् पश्चात	➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय ➤ स्थानीय तहहरु	➤ संघिय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		➤ पूर्व तयारी बैठक बस्ने ।	➤ जेष्ठ पहिलो हप्ता	➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	➤ WASH क्षेत्रगत समूहका सदस्यहरु	
१३.	विपद्बाट प्रभावित विद्यालय तथा विद्यार्थी तथा बालबालिकाको व्यवस्थापन	➤ विपद्बाट प्रभावित हुन सक्ने सम्भावित विद्यालय तथा विद्यार्थीहरुको आकलन गरी विवरण संकलन तथा अध्यावधिक गर्ने ।	➤ बैशाख भित्र	➤ शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई, कार्यालय	➤ स्थानीय तहहरु	
		➤ विद्यालय शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावकहरुलाई पूर्व सूचनाको अभिमुखिकरण तथा प्रकोप व्यवस्थापन र प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गर्ने ।	➤ विपद् आउनु अगाडी	➤ शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई, कार्यालय ➤ स्थानीय तह, शिक्षा विकास शाखा ।	➤ स्थानीय तह ➤ रेडक्रस सोसाइटी	
		➤ सरोकारवाला शिक्षक तथा अभिभावक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुको सम्पर्क , समन्वय अध्यावधिक गर्ने ।	➤ बैशाख भित्र	➤ शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई, कार्यालय ➤ स्थानीय तह, शिक्षा विकास शाखा ।	➤ स्थानीय तह	
जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरुको जिम्मेवारी/भूमिका						
१.	जिल्ला स्थित नेपाली सेना	➤ जिल्ला स्थित तैनाथ गणमा सिनियर अधिकृतलाई Disaster Focal Person तोक्ने ।	➤ निरन्तर	➤ जिल्ला स्थित गण	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➤

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		- विपद् पूर्वतयारीका लागि आवश्यक सामग्रीहरू तथा औजारको व्यवस्था मिलाउने । - विपद्का घटनाबाट हुन सक्ने सम्भावित जोखिम न्यूनीकरणका लागि जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरूसँग समन्वय गरी पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य गर्ने । - खोज तथा उद्धार कार्यको लागि आवश्यक दक्ष जनशक्ति, स्वास्थ्यकर्मी तथा सामग्रीहरू तयारी हालतमा राख्ने ।	- पूर्व तयारी - विपद् अधि / पश्चात - निरन्तर	- जिल्ला स्थित गण र यूनिटहरू - जिल्ला स्थित गण तथा यूनिटहरू - जिल्ला स्थित गण तथा यूनिटहरू	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरू - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
२.	जिल्ला स्थित सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल	- जिल्लास्थित यूनिटहरूमा रहेका विपद् दक्ष जनशक्ति, विपद् इक्यूपमेन्टहरू सहित Stand By राख्ने व्यवस्था मिलाउने । - जिल्लास्थित अन्य सुरक्षा निकायहरू तथा स्थानीय तहहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा तयारी र विपद् प्रतिकार्य गर्ने ।	- निरन्तर - विपद् अधि / पश्चात	- जिल्लास्थित गुल्म/यूनिट - जिल्लास्थित गुल्म/यूनिट	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरू	
३.	नेपाल प्रहरी	- सम्भावित जोखिम स्थानको पहिचान, खटाउने जनशक्ति तयारी, उपकरण तयारी अवस्थामा राख्ने - स्थानीय तहका पालिका/वडा जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क नं. राखी सूचना संकलन उद्धार प्रतिकार्य शिघ्र गर्ने । - विपद्को समयमा विस्थापितलाई उद्धार गर्ने खुला स्थानहरूको पहिचान, अभिलेख र क्षमता पहिचान गरी राख्ने । - हेली प्याड बस्न सक्ने स्थानको पहिचान गरी अभिलेख राख्ने । - मुख्य नदीमा बढ्न सक्ने बाढीको अनुगमन गरी पूर्व सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने, सोको जानकारी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिमा दिने - जिल्ला विपद् व्यवस्थापनका लागि उपलब्ध तथा स्थानीय स्तरमा उपलब्ध उद्धार सामग्री सहित तत्काल खटिने प्रहरी जनशक्ती तयार गर्ने । - विपद् पछिको क्षतिको विवरण संकलन, अभिलेखिकरण र सिफारिस गर्ने ।	- निरन्तर - मनुसुनको समय वा अधिपछि - निरन्तर - निरन्तर - निरन्तर - विपद् पश्चात शिघ्र	- जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका इकाईहरू - जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका इकाईहरू । - जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका इकाईहरू - जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका इकाईहरू - जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका इकाईहरू - स्थानीय तहहरू समेतको सहयोगमा अन्तर्गतका इकाईहरू	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
४.	राष्ट्रिय अनुसन्धान, जिल्ला कार्यालय	➤ सूचना संकलन, राहत तथा क्षेतिपूर्तिमा समन्वय र सहयोग ।	➤ विपद पहिले/पश्चात	➤ जिल्ला स्थित कार्यालय	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➤
विपद् प्रतिकार्यमा स्थानीय तह						
१.	विपद् प्रतिकार्यमा स्थानीय तहको पूर्व तयारी, परिचालन भूमिका	➤ आफ्नो पालिका क्षेत्र भित्र मनसुनजन्य विपद्को जोखिम क्षेत्रहरूको पहिचान र मनसुन अगावै पूर्व तयारी साथै प्रतिकार्य योजना तयार । ➤ स्थानीय तह क्षेत्र भित्रका सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू, विकास साझेदार संघ/संस्थाहलाई स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्यमा आवश्यक क्रियाकलाप अगाडि बढाउने	➤ विपद् अघि	➤ सबै स्थानीय तह	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापना समिति	➤
		➤ सबै वडातहको घर तथा जनसंख्यिक तथ्याङ्कको तथ्याङ्क व्यवस्थित र अध्यावधिक गर्ने	➤ निरन्तर	➤ सबै स्थानीय तह	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		➤ आफ्नो पालिका क्षेत्र भित्र रहेका सबै क्वारेन्टाइन स्थल, खुला क्षेत्र, सम्बन्धित आश्रयस्थल लगत एकिकृत गरी सो क्षेत्र व्यवस्थित गरी तयारी हालतमा राख्ने ।	➤ विपद् अघि	➤ सबै स्थानीय तह	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ➤ स्वास्थ्य कार्यालय	
		➤ स्थानीय समुदायलाई विपद् प्रति जागरुक बनाउन, विपदसँग सम्बन्धित योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न तथा विपद्को घटना हुना साथ प्रतिकार्यका लागि परिचालन हुन वडा वा समुदायस्तरमा विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य समिति गठन गर्न र समितिको क्रियाशीलताका लागि जिम्मेवारी बाँडफाँड र नियमित बैठक बस्ने व्यवस्था गर्ने । ➤ प्रतिकार्यका लागि आपतकालीन नमुना अभ्यास गर्ने ।	➤ विपद अघि	➤ सबै स्थानीय तह तथा अन्तर्गत वडाहरू	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		➤ स्थानीय विपद् कोष स्थापना र कोषको अभिवृद्धि गर्ने । ➤ विपद्को समयमा प्रयोग हुने सरसामान तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरी तयारी अवस्थामा राख्ने । ➤ एम्बुलेन्स, बारुयन्त्र लगाएतका साधनहरू Stand by राख्ने ।	➤ निरन्तर	➤ सबै स्थानीय तह	➤ संघ/प्रदेश सरकार ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापना समिति	➤

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		- स्थानीयस्तरमा आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्रको स्थापना गरी विपद् अघि र पछि नियमित रूपमा रिपोर्टिङ र रेकडिङ गर्ने व्यवस्था गर्ने । - विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यसँग सम्बन्धित भए गरेका कार्यहरूको समीक्षा, अनुकरणीय कार्यमूल्याङ्कन (best practice) को आदान-प्रदान ।	निरन्तर	सबै स्थानीय तह	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		सुरक्षा निकायका स्थानीय युनिटहरूसँग सहकार्यमा विपद् प्रतिकार्य गर्ने ।	विपद् पछि	- सबै स्थानीय तह - स्थानीय सुरक्षा निकायका युनिटहरू	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - सुरक्षा निकायहरू	
२.	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय	- औषधी तथा औषधिजन्य सामग्रीहरूको समयमा नै व्यवस्था गरी प्रयास मौज्जात राख्ने । - मनसुनबाट सम्भावित रोग फैल्ने स्थानहरूको पहिचान र व्यक्तिको निगरानी गर्ने ।	विपद् अघि / निरन्तर	- जनस्वास्थ्य कार्यालय - स्थानीय स्वास्थ्य चौकी	- सरकारी अस्पताल - सामुदायिक/निजी अस्पताल - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		- स्वास्थ्यकर्मी परिचालन - विपद्जन्य घटनाबाट प्रभावित र घाइतेको उद्धार र उपचार	विपद् पश्चात	- जनस्वास्थ्य कार्यालय - स्थानीय स्वास्थ्य चौकी - स्थानीय तह	- सरकारी अस्पताल - सामुदायिक/निजी अस्पताल - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		जिल्ला भरको एम्बुलेन्सको लगत संकलन गर्ने, Stand by राख्ने र विपद् पछि प्रभावकारी रूपमा उद्धारमा परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।	विपद् अघि र पछि	- जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय - स्थानीय तह	- सरकारी अस्पताल - सामुदायिक/निजी अस्पताल - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		उपचार र संक्रमण नियन्त्रण	निरन्तर	- जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय - स्थानीय तह र अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू	- सरकारी अस्पताल - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला प्रशासन कार्यालय	
		जोखिमयुक्त स्थानमा स्वास्थ्यकर्मीको परिचालनका साथै अभाव हुन नदिने ।	निरन्तर	- जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय । - स्थानीय तह अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू ।	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - जिल्ला प्रशासन कार्यालय	
संचार तथा विद्युत आपूर्ति संबद्ध निकाय र भूमिका						
१.	दुरसंचार कार्यालय	- विपद्मा टेलिफोन सेवाहरू सुचारु राख्ने - नियमित मर्मत संभार गर्ने	निरन्तर	नेपाल टेलिकम जिल्ला कार्यालय	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		टेलिफोन टावर, फाइबर इन्टरनेट आदिको सुरक्षा र नियमित संचालन ।	विपद् अगाडि/ पश्चात	नेपाल टेलिकम जिल्ला कार्यालय	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
२.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	विपद्को समयमा नियमित विद्युत प्रवाहको व्यवस्था मिलाउने ।	विपद् अगाडि/ पश्चात	नेपाल विद्युत प्राधिकरण जिल्ला कार्यालय र अन्तर्गत वितरण केन्द्रहरू ।	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		नियमित मर्मत संभार गरी उपकरण तयारी हालतमा राख्ने ।				
		विद्युत लाइनको नियमित चेकजाँच र मर्मत साथै विद्युत सट भइ हुन सक्ने सम्भावित घटनाहरूको रोकथाम ।	निरन्तर	नेपाल विद्युत प्राधिकरण जिल्ला कार्यालय र अन्तर्गत वितरण केन्द्रहरू ।	- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - स्थानीय तहहरू	
जिल्ला स्थित अन्य गैर सरकारी संघ/संस्थाहरूको भुमिका र परिचालन						
१.	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी जिल्ला शाखा	- राहात आपूर्ति तथा वितरण - आश्रय स्थल सम्बन्धि स्थानीय तहहरूमा अभिमुखिकरण - जिल्लास्थित उप-शाखाहरूलाई तयारी अवस्थामा राख्ने । - मातहत रहेका एम्बुलेन्सहरूलाई Stand by राख्ने ।	निरन्तर	- नेपाल रेडक्रस(जिल्ला शाखा) - रेडक्रस उपशाखाहरू	स्थानीय तह	
२.	गैर सरकारी/ अगैसस	- खोज उद्धार र राहातमा स्वयम सेवा र सामाजिक परिचालनमा सहयोग । - बाढी, पहिरो लगायतको कारण विपदमा परेकालाई राहत तथा पुनर्स्थापनामा सहयोग । - सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन ।	- विपद् पछि - निरन्तर	- गैर सरकारी संस्था महासंघ जिल्ला शाखा - अन्य गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू - गैर सरकारी संस्था महासंघ जिल्ला शाखा - अन्य गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू	- स्थानीय तह - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति - स्थानीय तह - जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	

७. जिल्लाको विभिन्न निकायहरूका मौज्दात रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

७.१. खड्गदल गण रामेछाप तथा अन्तर्गत गुल्माहरूमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क) मनसुनजन्य विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	स्विमिङ्ग ट्युब	५ थान	
२.	कार्पेन्टर ह्याण्ड स ब्लेड	१ थान	
३.	स्वीमिङ्ग लाईफ ज्याकेट	९ थान	
४.	साबेल	५ थान	
५.	गल	१ थान	
६.	पिक	१ थान	
७.	हेलमेट	१३ थान	
८.	स्टेचर	१ थान	
९.	हेड लाईट टर्च	१० थान	
१०.	वाटर बोटल	१० थान	
११.	लाईफ बोय	७ थान	
१२.	वाटर प्रुफ बुट/सेप्टी बुट	८ जोर	
१३.	डायनामिक रोप	१०० मिटर	
१४.	Concrete Cutting Blade Only	१ थान	
१५.	Metal Cutting Blade Only	१ थान	
१६.	Reciprocating Cutting Blade Wood	१ थान	
१७.	Reciprocating Cutting Blade Metal	१ थान	
१८.	Chain Saw Gas or Electric	१ थान	
१९.	Wood Cutter	१ थान	
२०.	Rotary Hammer D	१ थान	
२१.	Rotary Hammer Drill (6 Kg Capacity)	१ थान	
२२.	Domelition Hammer (10.3 Kg Capacity) (Medium)	१ थान	
२३.	Chipping Hammer Drill Bits Flate 30-45cm Long	१ थान	
२४.	Chipping Hammer Drill Bits Pointed 30-45cm Long	१ थान	
२५.	Sled Hammer 4.5-6Kg	१ थान	
२६.	Pinch Point Pray Bars (60inch)	१ थान	
२७.	Crowbar (60cm)	१ थान	
२८.	Hacksa (wheavy duty) blades	१ थान	

२९.	Shovel rounded or spade	१ थान	
३०.	Measuring tape (5m)	१ थान	
३१.	Nails	१ थान	
३२.	Bolt cutter (24/42 inch)	१ थान	
३३.	Crescent wrench	१ थान	
३४.	Screw driver set slot/Philips head(various size)	१ थान	
३५.	Key hole saw 15cm blade min	१ थान	
३६.	Carpenter square 30cm min	१ थान	
३७.	Carpenter hand saw(60cm blade)	१ थान	
३८.	Webbing kit	१ थान	
३९.	Eye protection	१ थान	
४०.	Knee pad	१ थान	
४१.	Lighting equipment(halogen spotlight) with cord	१ थान	
४२.	Electrical ball 60 watt	१ थान	

ख) आगलागी सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	Jump suit	३० थान	
२.	झापट	१५ थान	
३.	जेट स्वाटर	२ थान	
४.	फायर प्रुफ बुट	१० जोर	
५.	पन्जा	८ थान	
६.	मास्क	२५ थान	
७.	वाटर बोटल	२७ थान	
८.	पिक	५ थान	
९.	साबेल	६ थान	
१०.	हेलमेट	१० थान	
११.	Fire Extinguisher	१ थान	

ग) वन डहेलो व्यवस्थापन सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	Fire swatter	८ थान	
२.	पन्जा	५ थान	
३.	Back pack water	२ थान	

४.	Fire rack	४ थान	
५.	Jump suit	४ थान	
६.	Crow Bar	२ थान	
७.	Fire fighting helmet	२ थान	
८.	फायर फाईटिङ प्रोटेक्टभ सुट	२ थान	
९.	फायर विटर	५ थान	

घ) भत्किएका संरचनामा गरिने खोज तथा उद्धार (CSSR) का लागि मौज्जात सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	सावेल	१० थान	
२.	पिक	१० थान	
३.	गल	१ थान	
४.	एक्स होय	१ थान	
५.	खाल्टो खन्ने मेशिन	२ थान	
६.	पिच कटर	१ थान	
७.	सेफ्टी हेलमेट	१० थान	
८.	Bull dog grip	१ थान	
९.	Karabiner	१ थान	
१०.	Rescue pulleys	१ थान	
११.	Flotting rope	१ थान	
१२.	Static rope(100m.)	१ थान	
१३.	Dyvamic rope(100m)	१ थान	
१४.	सिट हार्नेस	१ थान	
१५.	हार्नेस	१ थान	
१६.	Bolt cutter(24/42inch)	१ थान	
१७.	Crescent Wrench	१ थान	
१८.	Screw driver set slot/Philips head(various size)	१ थान	
१९.	Key hole saw 15cm blade min	१ थान	
२०.	Carpenter square 30cm min	१ थान	
२१.	Carpenter hand saw(60cm blade)	१ थान	
२२.	Measuring tape	१ थान	
२३.	Medical first aid bag	१ थान	
२४.	Backboard with 2 stripe	१ थान	
२५.	Concrete cutter	२ थान	

७.२. जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण

क) मनसुनजन्य विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	खर ट्युब	४ थान	
२.	लाईफ ज्याकेट	४३ थान	
३.	साबेल	१० थान	
४.	पिक	५ थान	
५.	स्टेचर	३ थान	
६.	हेड लाईट टर्च	१० थान	
७.	लाईफ बोय रिड	१ थान	
८.	Dynamic Rope/Static Rope	१/१ रोल	
९.	Crowbar/Pray bar	४ थान	
१०.	Carabiner, Pully (घिर्नी)	२/२ थान	
११.	ह्याण्ड मइक	१ थान	
१२.	Harness	२ थान	

ख) आगलागी सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	पिक	५ थान	
२.	साबेल	५ थान	
३.	Fire Extinguisher	२ थान	
४.	फर्स्ट एड बक्स	३ थान	
५.	स्टिल बाल्टिन	१५ थान	
६.	स्टेचर	३ थान	
७.	हेन्ड माइक	१ थान	
८.	ABC Fire Extinguisher	३० थान	

ग) वन डडेलो व्यवस्थापन सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	Rake	१७ थान	
२.	स्टेचर	३ थान	
३.	स्टिल बाल्टिन	२२ थान	
४.	Jet Shotter E.V.	१ थान	
५.	Fire Axe Hoe	५ थान	

६.	पिक	५ थान	
७.	Shatter	२० ओटा	

घ) भत्किएका संरचनामा गरिने खोज तथा उद्धार (CSSR) का लागि मौज्दात सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	साबेल	८ थान	
२.	पिक	११ थान	
३.	Electric Chain Saw	१ थान	
४.	Pray bar/Crow bar	६ थान	
५.	स्ट्रेचर	४ थान	

७.३. सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, आश्रित गुल्म, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क) मनसुनजन्य विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	लाईफ ज्याकेट	९ थान	
२.	साबेल	५ थान	
३.	लाईफ रिङ्ग	५ थान	
४.	रवरबोट	२ थान	
५.	सेप्टी गगल्स	१५ थान	
६.	थ्रोब्याग	४ थान	
७.	स्ट्रेचर	३ थान	

ख) आगलागी सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	Fire Gloves	२ जोर	
२.	Fire Mask	२ थान	
३.	सेप्टी हेलमेट	४७ थान	
४.	फायर ब्लाङ्केट	८ थान	
५.	फर्स्ट एड किट	१३ थान	

ग) वन डहेलो व्यवस्थापन सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	Fire swatter	२५ थान	
२.	Back pack pump	४ थान	
३.	Fire rack	२१ थान	

४.	Portable Fire Pump with Hose	१ थान	
५.	स्टिल बाल्टिन	७ थान	
६.	Hose Pipe	१० थान	
७.	Portable Fire Pump	१ थान	
८.	Fire Axe Hoe	५ थान	

घ) भत्किएका संरचनामा गरिने खोज तथा उद्धार (CSSR) का लागि मौज्दात सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	पिक	७ थान	
२.	गल	६ थान	
३.	Head Lamp	१४ थान	
४.	Hammer	३ थान	
५.	Wire Cutter	२ थान	
६.	क्रोबार	२ थान	
७.	Hack Saw	५ थान	
८.	छिनो	२ थान	

७.४. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

सि.नं.	सामग्रीको नाम	संख्या	सामग्री रहेको स्थान
१	टेण्ट	४	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रामेछाप
२	त्रिपाल	१००	
३	Trunk	१	
४	Pick	४	
५	Shovel	३	
६	Life Jacket	५	
७	Stretcher	१	
८	गल	४ वटा	
९	भाँडाकुडा	५ सेट	
१०	सर्च लाइट	५ थान	

७.५. नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, रामेछापमा रहेका राहत/ प्रतिकार्यमा प्रयोग हुने सामग्रीहरूको विवरण:

७.५.१. राहत सामग्री:

सि.नं.	राहत सामग्रीको नाम/विवरण	परिमाण		कैफियत
		इकाई	संख्या	

१.	त्रिपाल	थान	१	एक सेटमा यस बमोजिमका सामग्रीहरू रहेको सेट १५ (पन्ध्र) परिवारको लागि स्टक रहेको।
२.	मण्डी	थान	२	
३.	भाडाँकुडा सेट	डेक्ची	थान	३
		थाल	थान	२
		गिलास	थान	२
		कचौरा	थान	२
		डाडु	थान	१
		पन्यौ	थान	१
४.	डोरी	मुठा	१	
५.	म्याट	थान	१	

स्रोत: नेपाल रेडक्रस सोसाईटी रामेछापले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार।

७.६ डिभिजन वन कार्यालय, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	Fire swatter	३४ थान	
२.	Back packpump	२ थान	
३.	Rake	१८ थान	
४.	Jump suit	१० थान	
५.	फर्स्ट एड किट्स	१ थान	
६.	Helmet	३८ थान	
७.	Fire extinguisher	५ थान	

८. स्थानीय तहमा रहेका खोज, उद्धारका सामग्रीहरू विवरण:

१. मन्थली नगरपालिका:

क) मनसुनजन्य विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	ग्लोव, हेलमेट, हेड टर्च	१० थान	
२.	साबेल	१० थान	
३.	पिक	१० थान	
४.	व्याक हो लोडर	१ थान	
५.	एम्बुलेन्स	१ थान	
६.	शवबहान	१ थान	
७.	दमकल	१ ओटा	

ख) आगलागी सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरणः

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	फायर बुट	१० जोर	
२.	दमकल	१ थान	
३.	पोर्टेबल फायरिड पम्प	२ थान	
४.	फायर ब्लाङ्केट	१० थान	
५.	फर्स्ट एड किट	१० थान	
६.	फायर ज्याक	१० थान	
७.	हेल्मेट	१० थान	

ग) वन डहेलो व्यवस्थापन सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरणः

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	Fire swatter	१० थान	
२.	हेल्मेट पन्जा	१० थान	
३.	Fire rack	१० थान	
४.	बुट	५ थान	

२. रामेछाप नगरपालिकाः

क) मनसुनजन्य विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरणः

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	बेल्टा सेट	५ थान	
२.	गल	२ थान	
३.	सेफ्टी हेल्मेट	१० थान	
४.	स्टेचर	१ थान	
५.	सेफ्टी बुट	५ थान	
६.	रबरको पन्जा	५ थान	
७.	कोदालो	५ थान	
८.	पिक	५ थान	
९.	हाते आरो	४ थान	

ख) आगलागी सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरणः

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	फायर सेफ्टी बुट	५ थान	
२.	रबरको पन्जा	१० थान	
३.	फायर सेफ्टी कपडा	२ थान	

४.	सेफ्टी हेलमेट	५ थान	
----	---------------	-------	--

३. गोकुलगंगा गाउँपालिका:

क) मनसुनजन्य विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	लाईफ ज्याकेट	८ थान	
२.	प्लाष्टिक हेलमेट	१२ थान	
३.	स्टेचर	६ थान	
४.	डोरी	२ रोल	
५.	बाल्टिन	८ थान	

ख) आगलागी सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	प्लाष्टिक हेलमेट	१२ थान	
२.	डोरी	२ रोल	
३.	टेन्ट	१० थान	
४.	बाल्टिन	८ थान	

ग) वन डहेलो व्यवस्थापन सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्जात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	डोरी	१ रोल	
२.	कोदालो	२ थान	
३.	हेलमेट	३ थान	
४.	पिक	२ थान	

घ) भत्किएका संरचनामा गरिने खोज तथा उद्धार (CSSR) का लागि मौज्जात सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	ड्रिल मेसिन	१ थान	
२.	डोरी	५ रोल	
३.	रुख काट्ने मेसिन	२ थान	
४.	गैती	१ थान	
५.	हतौडा	२ थान	

४. दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका:

केही थान त्रिपाल रहेको भनी लेखी आएको।

५. सुनापति गाउँपालिका:

क) मनसुनजन्य विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	साबेल	३ थान	
२.	पिक	२ थान	
३.	रुख काट्ने आरा	१ थान	
४.	रुख काट्ने पेट्रोल मेसिन	१ थान	
५.	उद्धारमा प्रयोग हुने डोरी	४०० मिटर	
६.	त्रिपाल	६० थान	
७.	टेन्ट	२० थान	
८.	ठेलागाडा	३ थान	

ख) आगलागी सम्बन्धी विपद् प्रतिकार्यका लागि मौज्दात उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	ABC Fire Extinguisher	५ थान	

ग) भत्किएका संरचनामा गरिने खोज तथा उद्धार (CSSR) का लागि मौज्दात सामग्रीहरूको विवरण:

क्र.सं.	उद्धार सामग्रीको नाम	परिमाण	कैफियत
१.	ठेलागाडा	३ थान	
२.	उद्धारमा प्रयोग हुने डोरी	४०० मिटर	
३.	साबेल	३ थान	
४.	पिक	२ थान	

नोट: पालिकाहरूबाट प्राप्त विवरण अनुसार तयार गरिएको

९. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोष र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम सम्बन्धी विवरण:

९.१. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम विवरण:

सि.न.	विवरण	प्राप्त निकाय	रकम रु.
१.	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोष	संघ	१७,१०,०००/-

९.२. स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम विवरण:

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	मौज्दात रहेको रकम	कैफियत
१	मन्थली नगरपालिका	११,७८,८१७/-	
२.	रामेछाप नगरपालिका	१०,००,०००/-	

३.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	२४,०७,४६७/-	
४.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	१५,००,०००/-	
५.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	१२,४२,६१४/-	
६.	खाँडादेवी गाउँपालिका	४५,८०,१६५/-	
७.	सुनापति गाउँपालिका	२,००,०००/-	
८.	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका	७२,००,०००/-	
		१,९३,०९,०६३/-	

नोट: पालिकाहरूबाट प्राप्त विवरण अनुसार तयार गरिएको

१०. रामेछाप जिल्लाका प्रमुख साझेदार निकायहरूको विवरण

१०.१. जिल्ला स्थित कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूको सम्पर्क नं. सहितको नामावली विवरण

सि.नं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुख नाम र सम्पर्क				इमेल ठेगाना	कार्यालयको सम्पर्क नं.
		नाम थर	दर्जा	सम्पर्क नं.	थप नं.		
१.	रामेछाप जिल्ला अदालत	श्री राजेन्द्र नेपाल	न्यायाधीस			info.dcramechhap@gmail.com	०४८-५४००७७/३७
२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	श्री श्याम कृष्ण थापा	प्र.जि.अ.	९८५४०५७७७७		daoramechhap@gmail.com	०४८-५४०१३३/३७०
३.	जिल्ला समन्वय समिति	श्री डिक बहादुर कार्की	जि.स.अ.	९८५४०४०१०७		ddcramechhap@gmail.com	०४८-५४०११४
४.	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय	श्री हिमलाल शर्मा भण्डारी	प्र.को.नि.	९८५४०४३८८८		ramechhapdco@gmail.com	०४८-५४०११५
५.	मन्थली नगरपालिका	श्री देवर्षी सापकोटा	प्र.प्र.अ.	९८५४०४८१११		info@mantholimun.gov.np	०४८-५४०११२
६.	रामेछाप नगरपालिका	श्री भोला प्रसाद चापागाई	प्र.प्र.अ.	९८५४०४९१११		info@ramechhapmun.gov.np ito.ramechhapmun@gmail.com	०४८-४०००१२
७.	मालपोत कार्यालय	श्री सुमा श्रेष्ठ	प्रमुख मा. अ.	९८५४०४३०७३		ramechhap@dolma.gov.np	०४८-५४००७३
८.	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	श्री लोक बहादुर कटुवाल	जि.न्यायधिवक्ता	९८५४०४०४३४		attorneyrc47@gmail.com	०४८-५४००३४
९.	खड्गदल गण	श्री प्रमोद पौड्याल	प्रमुख सेनानी	-	९८६०३८२११५	bn-khadgadal@nepalarmy.mil.np	०४८-४०००१०/०९
१०.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	श्री सन्तुलाल प्रसाद जैसवार	प्र.ना.उ.	९८५४०५५५५५		dporamechhap@nepalpolice.gov.np	०४८-५४०१००/०९९
११.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल	श्री लक्ष्मण खड्का	स.प्र.ना.उ.	९८५१२७११४२		apframechhap1@gmail.com	०४८-५४०४७८
१२.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	श्री निर्मल पौडेल	प्र.अ.अ.	९८५४०५५५५६		nidoramechhap@gmail.com	०४८-५४००७८
१३.	सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	श्री श्याम चन्द्र बुढाथोकी	आयोजना प्रमुख	९८५४०४०५१८		pudbc.ramechhap@gmail.com	०४८-५४०५१२
१४.	कृषि विकास कार्यालय	श्री प्रमोद दहाल	प्रमुख	९८५४०२४५७९		akc.ramechhap2075@gmail.com	०४८५४००६३/३०८
१५.	पूर्वाधार विकास कार्यालय	श्री ज्यान्द्र प्रसाद पुन	सि.डि.इ.	९८५४०४०३७५		ido.ramechhap@gmail.com	०४८-५४०७११/१२
१६.	जलश्रोत तथा सिंचाई डिभिजन	श्री गोविन्द प्रसाद भुर्तेल	प्रमुख	९८५४०४३१६०		wridramechhap@bagamati.gov.np	०४८-५४०११८
१७.	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन नं. ४	श्री नविन खनाल	डि.ई.	९८५४०४०२५३	९८४९०२००६२	wssdramechhap@bagamati.gov.np	०४८-५४०११०
१८.	संघीय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना	श्री हेराकाजी महर्जन	आयोजना प्रमुख	९८५४०४०२८५	९८४२७२१३२५	fwssmprimechhap@gmail.com	०४८-५४०२८५
१९.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	श्री राजन परियार	नि.व.कृ.अ.	९८५४०७७५६२	९८४५६२०७०२	pmamp.piu.ramechhap@gmail.com	०४८-५४०५६२
२०.	डिभिजन वन कार्यालय	श्री उमा शंकर जयसवाल	डि.व.अ.	९८५४०४००६८		dforamechhap3@gmail.com	०४८-४०००६८
२१.	जनस्वास्थ्य कार्यालय	श्री विभु कुमार झा	स्वास्थ्य प्रमुख	९८५४०४४३५५	९८६८८१५०८७	dhramechhap21@gmail.com	०४८-४०००७२
२२.	जिल्ला अस्पताल	श्री डा सागर घर्षा मगर	नि.मे.सु.	९८५४०२३११४		dhramechhap@gmail.com	०४८-४००११४
२३.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	श्री नारायण लामिछाने	निर्वाचन अधिकारी	९८५४०४०१४६		deo.ramechhap@election.gov.np	०४८-५४०१४६
२४.	नापी कार्यालय	श्री देव कुमार बस्नेत	नापी अधिकृत	९८५४०४०४४३		ramechhap@dos.gov.np	०४८-५४००७४
२५.	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	श्री नेत्र प्रसाद गजुरेल	इकाई प्रमुख	९८५४०४३१३७		edcu.ramechhap76@gmail.com	०४८-५४०१३४

सि.नं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुख नाम र सम्पर्क				इमेल ठेगाना	कार्यालयको सम्पर्क नं.
		नाम थर	दर्जा	सम्पर्क नं.	थप नं.		
२६.	जिल्ला हुलाक कार्यालय	श्री बैकुण्ठ लामिछाने (निमित्त)	हुलाक अधिकृत	९८५४०२२०२७		ramechhaphulak@gmail.com	०४८-५४००३५ ०४८-५४०५०४
२७.	कारागार कार्यालय	श्री अरुण तिमल्सिना	कार्यालय प्रमुख	९८५४०७१७७७		djoramechhap@gmail.com	०४८-४०००३९
२८.	इलाका प्रशासन कार्यालय कार्यालय लाप्चने	श्री आशा बहादुर थिङ लामा	शाखा अधिकृत	९८५४०४३९३३			
२९.	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सालय	श्री डा.	आयुर्वेद चिकित्सक	९८५४०२९३६९		p3mosd.dahramechhap@gmail.com	०४८-५४०९४३
३०.	उद्योग तथा बाणिज्य कार्यालय	श्री खेमराज घिमिरे	कार्यालय प्रमुख	९८५४०५५४५५		csidb.ramechhap@gmail.com	०४८-५४००३६
३१.	भू तथा जलधार व्यवस्थापन कार्यालय	श्री सुरेश दाहाल	कार्यालय प्रमुख	९८५९९४७६७६		swco.ramechhap@bagamati.gov.np	०४८-४०००५८
३२.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	श्री धनेन्द्र भुजेल	प्र.प्र.अ.	९८५४०४३२४०		ito.umakundamun@gmail.com	
३३.	खाँडादेवी गाउँपालिका	श्री ओम कुमार थापा	प्र.प्र.अ.	९८५४०४३७४०		ito.khandadevimun@gmail.com	
३४.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	श्री दिनेश भट्टराई	प्र.प्र.अ.	९८५४०४३६४०		ito.gokulgangamun@gmail.com	
३५.	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका	श्री विष्णु कुमार महत	प्र.प्र.अ.	९८५४०६६९००		ito.dorambamun@gmail.com	
३६.	लिखु तामाकोशी गापा	श्री प्रकाश श्रेष्ठ	प्र.प्र.अ.	९८५४०४९०८०		ito.likhuramechhapmun@gmail.com	
३७.	सुनापति गाउँपालिका	श्री सुरेश कुमार श्रेष्ठ	प्र.प्र.अ.	९८५४०४३८४०		ito.sunapatimun@gmail.com	
३८.	नेपाल विद्युत प्रधिकरण	श्री शिशिर खनाल	कार्यालय प्रमुख	९८५९२७३७९९		ramechhap@nea.org.np	०४८-५४००५९
३९.	नेपाल टेलीकम	श्री	कार्यालय प्रमुख	९८५९२९२५६३			०४८-५४०००५/०२
४०.	नागरिक उड्डयन प्रधिकरण	श्री अमित कुमार चौरसिया	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४३९८७		ramechhap_cao@caanepal.gov.np	०४८-५४००८७
४१.	राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक	श्री	प्रबन्धक	९८५४०४००५६		manthali@rbb.com.np	०४८-५४००५५
४२.	कृषि विकास बैंक	श्री लुक्सेराम प्रजापति	प्रबन्धक	९८५९३९७४६६		ramechhap.branch@adbl.gov.np	०४८-५४००३०/४८७
४३.	हवाई इन्धन रिफिलिङ स्टेशन	श्री निरन मङ्ग्राती	कार्यालय प्रमुख	९८४९४३०२९८		manthali@noc.org.np	०४८-५४०४४८
४४.	स्वास्थ्य बीमा बोर्ड	श्री अनिल चन्द्र जोशी	कार्यालय प्रमुख	९८४८७७४६३०		ramechhap@hib.gov.np	०४८-५४०६८९
४५.	खेलकुद विकास समिति	श्री विष्णु कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय प्रमुख	९८६४०९५५३६	9844415486	ramechhapdsdc@gmail.com	०४८-५४००२७
४६.	खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण डिभिजन सिन्धुली	श्री पुष्पलाल राई	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४३९८३		stqcds.sindhuli@gmail.com	०४७-५२९४९३
४७.	डिभिजन सडक कार्यालय खाल्टे सिन्धुली	श्री पारसमणि हमाल	कार्यालय प्रमुख	९८५७८२९७००		drokhtdor@gmail.com	०४७-६९९९४६
४८.	पसु सेवा कार्यालय, सिन्धुली	श्री गौरिमान श्रेष्ठ	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४९७८५		vhalsecsindhuli@gmail.com	०४७-५२०९८५
४९.	यातायात व्यवस्था कार्यालय खुर्कोट	श्री कृष्ण कुमार गुप्ता	नि.का.प्रमुख	९८५४०४५३९९		tmo.khurkot@gmail.com	०४७-५९०४८८
५०.	रामेछाप बहुप्राविधिक शिक्षालय	श्री मनोज कुमार शरण	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४३५९२		ramechhappim@gmail.com	
५१.	जिल्ला ट्राफिक कार्यालय, रामेछाप	श्री सुबाश चन्द्र मण्डल	कार्यालय प्रमुख	९८५४०२२२५६			
५१.	पुष्पलाल (मध्यपहाडी) लोकमार्ग सिर्जना कार्यालय	श्री विदुर पोखरेल	योजना प्रमुख	९८५९३९००२९			
५२.	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय सिन्धुली(फिन्ड इकाई कार्यालय मन्थली)	श्री दुर्गा प्रसाद घिमिरे	कार्यालय प्रमुख			dudbcsindhuli@gmail.com	०४७-५२९९३८
५३.	सडक सुधार तथा विकास योजना कार्यालय	श्री सम्भु प्रसाद आचार्य	नि.योजना प्रमुख	९८५४०४५९७५		<ridpljtj@gmail.com>	
५४	सिचाई तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना	राजन श्रेष्ठ	आयोजना प्रमुख	9851136257		iwrmp.ramechhap@gmail.com	

१०.२. रामेछाप जिल्लाका न.पा. प्रमुख/उप प्रमुख र गा.पा. अध्यक्ष/उपाध्याक्षहरुको नामावली र सम्पर्क नम्बरहरु

क्र.स.	नगरपालिका/गाउँपालिका	पद	नाम थर	सम्पर्क नं.
		प्रमुख	लव श्रेष्ठ	९८५९०४९३६९

१	मन्थलीनगरपालिका	उपप्रमुख	ईश्वरीबस्नेत	९८४४२४७८८२
२	रामेछापनगरपालिका	प्रमुख	लवश्री न्यौपाने	९८५११५७२४४
		उपप्रमुख	बालकुमारी कार्कीथापा	९८४४१४८१२४
३	उमाकुण्डगाउँपालिका	अध्यक्ष	शेरबहादुर सुनुवार	९८५४०४३२३८
		उपाध्यक्ष	सावित्रीसुनुवार	९८५४०४३२३७
	खाँडादेवीगाउँपालिका	अध्यक्ष	ज्ञान कुमार श्रेष्ठ	९८५१०००७४४
		उपाध्यक्ष	रमाधिसिङ्ग	९८४४२३२३८३
४	गोकुलगंगागाउँपालिका	अध्यक्ष	काजीबहादुर खड्का	९८४००७३३५२
		उपाध्यक्ष	उषादेवी कार्की	९८४११३६९२१
५	लिखुतामाकोशीगाउँपालिका	अध्यक्ष	केशव महत	९८५४०४०९३२
		उपाध्यक्ष	दिपापाखिन	९८४९२५२११३
६	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका	अध्यक्ष	मैनकुमार मोक्तान	९८६०८३९८६६
		उपाध्यक्ष	खमलाथापा मगर	९८४४३८७१०१
७	सुनापतिगाउँपालिका	अध्यक्ष	ठुलो कान्छा तमाङ	९८५१०७५८०८
		उपाध्यक्ष	गिताविष्ट(चौलागाई)	९८५४०४३५२७

१०.३. स्थानीयतहका वडा अध्यक्षहरुको सम्पर्क नं. सहितको विवरण:

क्र.स.	स्थानीयतह	वडा अध्यक्ष नाम थर	वडा नं.	मोबाइल नम्बर
१.	मन्थलीनगरपालिका	होमप्रसाद	१	९८४४०४४२२२
		सुरेन्द्रबहादुर कार्की	२	९८४१६४४०७९
		कृष्णगोपाल थापा	३	९८४४२४७९७९
		राजनधिमिरे	४	९८५४०४०१३०
		रविनकार्की	५	९८४३०९३१९२
		अशोककुमारतामाङ	६	९८५१०४२९५५
		भुवनहरिप्रसाई	७	९८४४४०९९७६
		गोपालश्रेष्ठ	८	९८५४०४०४६६
		गोकर्ण राजआरण	९	९८४४४४१०९६
		गोपीलालतामाङ	१०	९८५११७०९४१
		भिम बहादुरथापामगर	११	९८४०१९९५९५
		खिलेन्द्रबहादुर खत्री	१२	९८४१५६४६२३
		नवराजथापामगर	१३	९८४९९३८६९०
		मोति लाल तमाङ	१४	९८४०२६२०३०
२.	रामेछापनगरपालिका	रेख बहादुर खत्री	१	९८५११४६९६४
		निर बहादुरश्रेष्ठ	२	९८४३६६५३३४
		दल बहादुरप्रधान	३	९८६१८३८०८३
		कृपा थापामगर	४	९८५४०४०८४५
		हरिश्चन्द्रश्रेष्ठ	५	९८४४३२६२७४
		राजेशतामाङ	६	९८५१२७७४४९
		समिरकार्की	७	९८४४०६६०११
		सन्तोषकुमार तामाङ	८	९८४११४१११२

		चन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	९	९८४४३९५५७९
३.	उमाकुण्डगाउँपालिका	डावातिण्डु शेर्पा	१	९८६१६६२२३०
		खम्ब ध्वजबस्नेत	२	९८५४०४०५६८
		गुण कुमार थापा	३	९८४०५५१८५७
		मान बहादुर सुनुवार	४	९८४४४२६६७
		कुल बहादुर बस्नेत	५	९८१३२०१०२४
		भरत राज खड्का	६	९८६०४४९१०७
		रुद्र मणि नेवार	७	९८५४०४३३६३
४.	खाँडादेवीगाउँपालिका	राम कुमार श्रेष्ठ	१	९८५१०३९९१३
		केशव कुमार प्रधान	२	९८५१११०४५१
		पुस्कर कुमार कार्की	३	९८६१३७७२७५
		कृष्णप्रसाद पौडेल	४	९८४४०४३२२१
		मनोज पौडेल	५	९८४१२५६६५७
		नारायण कार्की	६	९८५४०४३०३५
		सिरे तामाङ	७	९८४३०४५०८६
		जङ्ग लाल तामाङ	८	९८४४४१२२४४
		अकल बहादुर भण्डारी	९	९८४४०१००४६
५.	गोकुलगङ्गागाउँपालिका	छत्र बहादुर बस्नेत	१	९८५१२४२०९२
		सुन्दर कुमार कार्की	२	९८४९२८७१८०
		नर विक्रमकार्की	३	९८४०१९९६७२
		नवराज खड्का	४	९८४१५६४५४७
		दिपककार्की	५	९८५४०४०५२०
		चन्द्रबहादुर सुनुवार	६	९८५१०५५८८३
६.	दोरम्बाशैलुङ्ग गाउँपालिका	प्रेमकुमार लामा	१	९८४४३८७८५४
		मेच मानयोजन	२	९७४२४६६१०१
		सन्तलालथापामगर	३	९८६९६३८०३५
		श्याम लालघिसिङ्ग	४	९८४१०४०३६०
		गंगाबहादुर तामाङ्ग	५	९८५११२१५२५
		टिकाप्रसाद गौतम	६	९८६०१६१०५८
		प्रविनकुमार मोक्तान	७	९८४३५७८४६५
७.	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका	प्रदिपकुमार तामाङ	१	९८५११४१४९२
		सन्तोसपौडेल	२	९८५१०७३३९८
		गोपाल राजतामाङ्ग	३	९८४४४४१९९९
		दिपकपुलामी मगर	४	९८६०६०६२०८
		रोम बहादुरतामाङ	५	९८४४२५७६२०
		शिव प्रसादन्यौपाने	६	९८५१०९५५५६
		कैलासकुमार दर्लामी	७	९८५१२१६२२२
८.	सुनापतीगाउँपालिका	ध्रुवप्रसाद चौलागाई	१	९८६९२१९४७७
		पदम बहादुरथापा	२	९६१११२५०७३
		कुल बहादुरथिङ	३	९८४९१७२४६५
		डण्डुपलामा	४	९८१८५५८४४५
		चित्रबहादुर मानन्धर	५	९८४४३९३५९७

१०.४. विपद् उद्धारमा खटिन सक्ने तालिम प्राप्त/अन्य निकायगत जनशक्तिको विवरण:

जिल्ला स्थित सुरक्षा निकाय

सि.नं.	निकाय	उद्धारकर्मी संख्या	जनशक्ति	कैफियत
--------	-------	--------------------	---------	--------

१.	खड्गदल गण, रामेछाप व्यापक/अन्तर्गतका गुल्महरु	जम्मा-५१८ जना		
२.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल आश्रित गुल्म, मन्थली	१३ जना	४५ जना	
३.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रामेछाप	५ जना	-	

नेपाल रेडक्रस सोसाईटी

सि.नं.	निकाय	उद्धारकर्मी संख्या	जनशक्ति	कैफियत
१.	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, जिल्ला शाखा रामेछाप	६६ जना		विपद् सम्बन्धी विभिन्न तालिमहरु लिएको जनशक्ति

विपद् प्रतिकार्य कार्यदल CADRE तालिम प्राप्त समूह

सि.नं.	नाम थर	सम्पर्क नं.	कैफियत
दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका, टोकरपुर उपशाखा			
१.	बोधार्थ कडेल	९८४०९२५१६९	
२.	सुवास थापा मगर	९८४४३४२३१३	
३.	किशोर थापा मगर	९८४७३०२८०५	
४.	शेर बहादुर मगर	९८४५९३३८५४	
५.	ज्ञानेन्द्र थापा मगर	९८६१९९०९६७	
६.	विक्रम पहरी	९८४९८३१४०३	
खाँडादेवी गाउँपालिका, खाँडादेवी उपशाखा			
१.	प्रेम बहादुर राना	९८५११३९५७९	
२.	केशव मोक्तान	९८६०५३९५३३	
३.	दयाराम श्रेष्ठ	९८६०६१९९८८	
४.	चिनीमाया तामाङ	९८६०४४९०५९	
५.	भक्त माया श्रेष्ठ	९८४४५१८९०६	
सुनापति गाउँपालिका, हिलेदेवी उपशाखा			
१.	देवराज तिमिल्सिना	९८४०४३९७३६	
२.	भिष्मराज चौलागाई	९८६००३८७५०	
३.	सविना गौतम	९८४१४८२९५१	
४.	साधुराम खनाल	९८४२३९४५२४	
५.	विकास तिमिल्सिना	९८४९१७५१४३	
उमाकृण्ड गाउँपालिका, उपशाखा			
१.	भक्त बहादुर सुनुवार	९८४४४१२६६७	
२.	सञ्जय श्रेष्ठ	९८४९६९९१२३	
३.	दावा सुनुवार	९८६९७४४१५६	
४.	कल्याण कुमार सुनुवार	९८४९४६५७४०	
५.	सायल सुनुवार	९८६९६६७००५	
६.	चित्र बहादुर सुनुवार	९८४१४८२७९३	
गोकुलगंगा गाउँपालिका उप शाखा			
१.	मिनराज सुनुवार	९८४८९३४२९२	
२.	सुवास सुनुवार	९८४४०२७१८६	
३.	सागर कार्की	९८४३६४५२७६	
४.	राज खड्का	९८६०८८५६१२	
५.	मनिका सुनुवार	९८६९००४६८२	
६.	विन्ता खड्का	९८६४२९१८३६	
लिखु तामाकोशी गाउँपालिका खिम्ती उपशाखा			

सि.नं.	नाम थर	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	शारदा थापा	९८६४००७२११	
२.	देव बहादुर श्रेष्ठ	९८४४२०३०२०	
३.	खड्ग बहादुर मगर	९८६१७८१०५८	
४.	राजेन्द्र न्यौपाने	९८५१०८०१३४	
५.	दल बहादुर सुनुवार	९८६१९५२६२५	
६.	बिनु नेपाली	९८४९०८१६१४	
७.	सफल दाहाल	९८४४४४१०३५	
रामेछाप नगरपालिका उपशाखा			
१.	हरि कुमार कार्की	९८४४०४४४१९	
२.	दुत्तराम कसाही	९८१२००८००६	
३.	सन्तोष शाही	९८४४१४२५४६	
४.	अनमोल तामाङ	९८४११४१११२	
५.	भिम माया तामाङ	९८७७३३४१०४	
६.	रमेश कुमार कार्की	९८४२४८३५६०	
मन्थली नगरपालिका उपशाखा			
१.	सुकमाया माझी	९८४४०९५४१७	
२.	सुमन थापा	९८४४१४५२८१	
३.	अर्जुन पौडेल	९८६८८३२८१७	
४.	सर्मिला माझी	९८४४४०३९७१	
५.	सजना श्रेष्ठ	९८४०३१२६७९	
६.	सुमित्रा माझी	९८६३८४९५७५	

प्रशिक्षक एवं स्वयमसेवकहरुको विवरणः

सि.नं.	तालिम	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१.	NDRT	शिव कुमार कार्की	खाँडादेवी	९८४४२३४३४३
२.	WASH/NDRT First Aid, CBDP, DDRT, Trainer	दिनेश कुमार कार्की	मन्थली	९८५४०४०१४५
३.	WASH/NDRT First Aid, CBDP, DDRT, Trainer	श्री सम्भु कुमार बुढाथोकी	मन्थली-१	९८४४०४४३६२
४.	DDRT-CEA	श्री जय प्रकाश श्रेष्ठ	मन्थली-१	९८५४०४०१२९
५.	First Aid, CBDP, Trainer	श्री ढालविक्रम कार्की	रामेछाप न.पा.७	९८४४०००३३९
६.	First Aid, CBDP, Trainer	श्री यतनहरी सुवेदी	रामेछाप न.पा.३	
७.	First Aid, CBDP, Trainer	श्री सन्तोष श्रेष्ठ	मन्थली-१	
८.	First AidTrainer	श्री सुमन चापागाई	मन्थली-१	९८४४२८५०९५
९.	First AidTrainer	श्री विष्णु बहादुर थापा	मन्थली-१	
१०.	First AidCBH Trainer	श्री जयदीप मगर		
११.	First AidCBDP Trainer	श्री राम कुमारी कार्की	रामेछाप-१	
१२.	First AidVolunteer	लक्ष्मी कुमारी श्रेष्ठ	रामेछाप-५	
१३.	First AidVolunteer	सप्रभा शर्मा	मन्थली-१	९८४९६३६६८०

१४.	First Aid Volunteer	सुरेश पौडेल	लिखु तामाकोशी-७	९८४४२२७८७५
१५.	First Aid CBH Volunteer	सरस्वती कार्की	खाँडादेवी गा.पा.	९८४४२२९७८८
१६.	First Aid CBH Volunteer	सविता श्रेष्ठ	रामेछाप-५	९८४४२८२८०८
१७.	First Aid CBH Volunteer	उर्मिला मगर	रामेछाप-५	९८६२२३६६०७

१०.५. जिल्ला विपद् फोकल पर्सन/जिल्ला आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र (DEOC) का सम्पर्कव्यक्तिको विवरण

सि.नं.	निकाय	सम्पर्क व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	इमेल ठेगाना	कै.
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रामेछाप	चुडामणि अर्याल(प्रशासकीय अधिकृत) विपद् फोकल पर्सन	९८६३०२३००१	daoramechhap@gmail.com	
२	जिल्ला आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र (DEOC)	गोविन्द बुढाथोकी, स.प्र.स.ह.	९७६५०३७८८८ DEOC को कार्यालयको नं.	deocramechhap@gmail.com	
३		गीता महत्तो	९८४५६२२४१३		

१०.६. विपद् फोकल पर्सनको विवरण:

सि.नं.	स्थानीय तह	फोकल पर्सनको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल ठेगाना	कै.
१	मन्थली नगरपालिका	होम बहादुर खड्का	९८५४०४३९१३ ९८४४१९९४७५	homkhadka913@gmail.com	
२	रामेछाप नगरपालिका	इ. प्रेम राना मगर	९८५११७५५४७	boy07766@gmail.com	
३	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रण बहादुर कार्की	९८४४१४७५७९	umakundajinsi@gmail.com	
४	गोकुलगंगा गाउँपालिका	चेत बहादुर भन्ने बाबुराम घिमिरे	९८४९९९०७५९	babuchet22@gmail.com	
५	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	भुम बहादुर बुढाथोकी	९८४४३०२२३०	bhumbudhathoki89@gmail.com	
६	खाँडादेवी गाउँपालिका	ओम प्रकाश श्रेष्ठ	९८४४१४२०७५	omprakashshrestha970@gmail.com	
७	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	भोला पाठक	९८५४०४०९१५	bholapathak4@gmail.com	
८	सुनापति गाउँपालिका	कर्ण बहादुर विश्वकर्मा	९८४४२८१७६१	kbtilpung@gmail.com	

१०.७. सडक अवरुद्धको हुँदा सुचारु राख्नका लागि सडक डिभिजन खाल्टेबाट कार्यक्षेत्र तोकिएका सम्पर्क व्यक्तिहरु/Equipment सम्पर्क विवरण

सडकको नाम	कर्मचारीको नाम, थर पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
खुर्कोट-मन्थली-मिल्ली खोला सडक खण्ड मन्थली-रामेछाप सडक खण्ड	तुलाकान्त चौधरी इन्जिनियर	९८४१२६८२३१	
	गजेन्द्र प्रसाद राउत, इन्जिनियर	९८४१५३८६८४	
	प्रदिप साह, सव-इन्जिनियर	९८४३०४२१३४	
	सुमन कार्की, सव-इन्जिनियर	९८४४१४४४०८	

	रामचन्द्र मिश्र, सव-इन्जिनियर	९८५१२१२५१३	
	होमेन्द्र यादव	९७६९७९६१२९	
नेपालथोक विपी हाइवेय/किर्नेटार रामेछाप	राधाकृष्ण धाजु (अपरेटर)	९८६००३८६५९	Equipment-Track Excavator JS140
किर्नेटार- रामेछाप/खाँडादेवी/मन्थली	सडक डिभिजन खाल्टे		Tata Tippet Truck 407
रामेछाप-खाल्टे	जयन्त लामा (अपरेटर)	९८५१११९३१०	Equipment-Backhoe Loader
सडक डिभिजन खाल्टे	सम्पर्क व्यक्ति फोकल पर्सन- तुलाकान्त चौधरी	९८४१२६८२३१	
पुष्पलाल मध्यपहाडि राजमार्ग कार्यालय सित्खा	सम्पर्क व्यक्ति (फोकल पर्सन)- इन्जिनियर प्रताव माक	९८४३५१९५५७	

सडक विभाग मुलकोट सिन्धुलीबाट बर्षायाममा तैनाथ मेसिन तथा सम्पर्क व्यक्तिहरुको विवरण

खुर्कोट मन्थली सडक खण्डमा तथा कार्यालयमा तैनाथ रहने मेसिन

सि.नं.	मेसिन	संख्या	अपरेटरको नाम	सम्पर्क नं.	
१	व्याक्हो लोडर (०७०-०२६)	१	जयन्त लामा	९८५१११९३१०	
२.	टिपर (बा १ ग ३५८४)	१	कृष्ण हरी अधिकारी	९८४४२४९९४९	
३.	एक्साभेटर(०४४-००७)	१	-	०४७५९०१४०	कार्यालय मुलकोटमा तैनाथ
४.	एक्साभेटर	१	नवराज विश्वकर्मा	९७६२३०४८६२	मध्यपहाडी लोकमार्गमा तैनाथ
५.	एक्साभेटर जेसिवि	१	-	०४७५९०१४०	कार्यालय मुलकोटमा तैनाथ
६.	व्याक्हो लोडर	१	-	०४७५९०१४०	कार्यालय मुलकोटमा तैनाथ
७.	फ्ल्याट बेड ट्रक (बा१ग ३०२९)	१	-	०४७५९०१४०	कार्यालय मुलकोटमा तैनाथ
८.	ट्रान्पोर्ट ट्रक(लु१ग ३१६)	१	विकास पुलामी मगर	९७६२४४९७८२	कार्यालय मुलकोटमा तैनाथ
९	ट्रान्पोर्ट ट्रक (बा.प्र.०१-००१-४५५५)	१	-	०४७५९०१४०	कार्यालय मुलकोटमा तैनाथ
१०	क्रेन (ज१ग ३०२)	१		०४७५९०१४०	कार्यालय मुलकोटमा तैनाथ
११	ग्रेडर	१		०४७५९०१४०	कार्यालय मुलकोटमा तैनाथ

१०.८. व्यक्ति तथा संस्था/आयोजनासँग रहेका Heavy Equipment को विवरण:

सि.नं.	व्यक्ति/संस्था/आयोजनाको नाम	रहेको स्थान	निर्माण कम्पनी	सम्पर्क नं.	उपलब्ध निर्माण उपकरण
१	शंकर थापा	मन्थली नगरपालिका	थापा निर्माण सेवा	९८५४०४०००५	१ वटा स्काभेटर
२	दिपक थापा	मन्थली नगरपालिका	कन्काइ थापा जेभी	९८५४०४०१९०	२ वटा स्काभेटर
३	बलराम श्रेष्ठ	मन्थली नगरपालिका	नाइल कन्स्ट्रक्सन	९८५१०७४००३	४ वटा स्काभेटर
४	पदमसिं लामा		पदमसिं लामा		३ वटा स्काभेटर
५	ध्यान बहादुर तमाङ		ध्यान बहादुर तामाङ		१ वटा स्काभेटर
६	बुद्धि बहादुर कार्की	गोकुलगंगा गा.पा.	पाँचपोखरी निर्माण सेवा	९८५४०४००६२	१ वटा स्काभेटर
७	शंकर थापा	मन्थली नगरपालिका	थापा निर्माण सेवा	९८५४०४०००५	१ वटा जे.सि.वी.

८	दिपक थापा	मन्थली नगरपालिका	कन्काई थापा जे.भी.	९८५४०४०१९०	१ वटा जे.सि.वी
९	बलराम श्रेष्ठ	मन्थली नगरपालिका	नाइल कन्सट्रक्सन	९८५१०७४००३	१ वटा जे.सि.वी
१०	राज कुमार श्रेष्ठ		राज कुमार श्रेष्ठ		१ वटा जे.सि.वी
११	तिर्थ गोले		तिर्थ गोले		१ वटा जे.सि.वी
१२	भोला थापा	मन्थली नगरपालिका	भोला थापा	९८५४०४०५२५	१ वटा जे.सि.वी
१३	पदम सिं लामा		पदम सिं लामा		१ वटा जे.सि.वी
१४	हरि माझी	मन्थली नगरपालिका	हरि माझी	९८४४२२६२१७	१ वटा जे.सि.वी
१५	रवी माझी	मन्थली नगरपालिका	रवी माझी	९८५४०४००६६	१ वटा जे.सि.वी
१६	भिमसेन लामा	दोरम्बा गा.पा.	तामाङ निर्माण सेवा	९८४४०४३४४१	१ वटा जे.सि.वी
१७	जीवन बुढाथोकी	मन्थली नगरपालिका	प्रसिद्धि सप्लायर्स	९८४४०४४४४४	१ वटा जे.सि.वी
१८	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप नगरपालिका	९८५४०४९१११	टिफर -१ वटा १ वटा स्काभेटर १ वटा ट्याक्टर १ वटा व्याक हो लोडर
१९	मन्थली नगरपालिका	मन्थली नगरपालिका	मन्थली नगरपालिका	९८५४०४८१११	१ वटा टिफर १ वटा दमकल १ वटा जे.सि.वी. १ वटा व्याकहो लोडर
२०	सुनापति गाउँपालिका	सुनापति गाउँपालिका	सुनापति गाउँपालिका	९८५४०८०९६०	१ वटा व्याकहो लोडर
२१	गोकुलगंगा गाउँपालिका	गोकुलगंगा गाउँपालिका	गोकुलगंगा गाउँपालिका	९८५४०४३६४०	१ वटा व्याकहो लोडर

१०.९. स्वास्थ्य कार्यालय/जिल्ला अस्पताल/स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजकहरुको सम्पर्क नम्बर

सि.नं.	कार्यालय	संयोजकको नाम	सम्पर्क नम्बर
१.	स्वास्थ्य कार्यालय	श्री विभु कुमार झा	९८५४४०४४३५५
२.	जिल्ला अस्पताल	डा. सागर जर्का मगर	९८५४०२३११४
३.	मन्थली नपा	श्री केशव फुयाल	९८५४०४०३४७
४.	रामेछाप नपा	श्री विष्णु बहादुर कार्की	९८५४०४३४०१
५.	लिखु तामाकोशी गापा	श्री किशोरी प्रसाद साह	९८४४२३२३९२
६.	सुनापति गापा	श्री देव शंकर यादव	९८६४०५०८००
७.	उमाकुण्ड गापा	श्री अभिजित सुनुवार	९८४९८९०९३७
८.	गोकुलगंगा गापा	श्री कल्पना थापा	९८४९५७२७४२
९.	दोरम्बा शैलुङ गापा	श्री नरेश महत्तो	९८४४०७६४१७
१०.	खाँडादेवी गापा	श्री ओम प्रकाश श्रेष्ठ	९८४४१४२०७५

१०.१०. विभिन्न संघ संस्थाहरु

सि.नं.	कार्यालय	अध्यक्ष/सभापति	सम्पर्क नम्बर
१.	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	शिवकुमार कार्की	९८४४२३४३४३
२.	पत्रकार महासंघ	दिपक कुमार घिमिरे	९८५१०००५५६
३.	गैर सरकारी महासंघ	रत्न कडेल	९८५४०४०२८७
४.	रामेछाप उद्योग बाणिज्य संघ	प्रकाश कुमार श्रेष्ठ	९८५४०४००४८
५.	नागरिक समाज	पाण्डव प्रसाई	९८५४०४०८५५

१०.११. संचार माध्यम, संचारकर्मी तथा प्रतिनिधिहरु

क्र.सं	रेडियोको नाम	प्रमुखको नाम	ठेगाना	कार्यालयको फोन	मोबाइल नं	कैफियत
१	हजुरको रेडियो	दिपक कुमार घिमिरे	रामेछाप	०४८४०००२७	९८५१०००५५६	
२	रेडियो तिफदी	तुल्सीदेवी श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०१३२	९८५४०४०२०७	
३	रेडियो तिनलाल	नवराज विश्वकर्मा	मन्थली	०४८५४०१२५	९८४०६८४९५५	
४	रेडियो रामेछाप	सौजन्य प्रसाद सत्याल	मन्थली	०४८५४००४९	९८५४०४०४१४	
५	रेडियो झंकार	युवराज श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०३२६	९८५१०६४३१२	
६	रेडियो इनर्जी	युनिक बिफा घिसिङ	मन्थली	०४८५९००१९	९८५४०४३१२५	
७	रेडियो कैरन	कर्मरिन्जी शेर्पा	उमाकुण्ड २		९८६२३७७३१०	
८	रेडियो तामे	होम बहादुर तामाङ	गोकुलगंगा		९८४०२३१८१८	

पत्रपत्रिका

क्र.सं	पत्रिकाको नाम	प्रमुखको नाम	ठेगाना	कार्यालयको फोन	मोबाइल नं	कै.
१	पुष्पवृष्टि साप्ताहिक	बेद बहादुर श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०१३२	९८५४०४३१५०	
२	स्मारिका खबर साप्ताहिक	दीपक भट्ट	मन्थली	०४८५४०३००	९८५४०४०५००	
३	प्रहार खबर साप्ताहिक	रामचन्द्र विक	मन्थली		९८४४४४३४१०	
४	पालिका आवाज साप्ताहिक	बद्री नयाँघरे	मन्थली	०४८५४०२००	९८४०२६२२१२	
५	रामेछाप खबर साप्ताहिक	दिपक घिमिरे	मन्थली		९८५१०००५५६	
६.	अक्षता दैनिक	नविन के.सी.	मन्थली		९८५४०४०१९९	
७.	गन्तव्य टुडे दैनिक	कल्याण बुढाथोकी	मन्थली	०४८-५९०१११	९८४४०४४४६४	

अनलाइन

क्र.सं	अनलाइनको नाम	प्रमुखको नाम	ठेगाना	कार्यालयको फोन	मोबाइल नं	कै.
१	तामाकोशी अनलाइन	युनिक बिफा घिसिङ	मन्थली		९८५४०४३१२५	
२	हाम्रो अनलाइन न्यूज	सुमित श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०७३१	९८५४०४३३२५	
३	नेपाल अभियान डटकम	रमेश ढुंगेल	मन्थली	०४८५४०३२७	९८५४०४००८३	

क्र.सं	रेडियोको नाम	प्रमुखको नाम	ठेगाना	कार्यालयको फोन	मोबाइल नं	कैफियत
४	जनता भ्वाइस डटकम	कुमार श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०२००	९८५४०४०५८६	
५	हजुरको न्यूज डटकम	सरोज सुवेदी	मन्थली		९८५९०९९६०३	
६	हाम्रो प्रहार डटकम	कुमार श्रेष्ठ	मन्थली		९८४४०४४६९६	
७	मेरो प्रदेश डटकम	दिपक भट्ट	मन्थली	०४८५४०३००	९८५४०४०५००	
८	इ रामेछाप डटकम	राजन महतारा	रामेछाप		९८४४०९०२४२	
९	कोसिस न्यूज डटकम	ज्ञानु श्रेष्ठ	मन्थली		९८५४०४३८०७	
१०	रामेछाप टाइम्स डटकम	मिलन विक	मन्थली		९८६०८८६५३७	

१०.१२. राष्ट्रिय मिडियाका जिल्ला रिपोर्टरहरुको विवरण:

क्र.सं.	राष्ट्रिय मिडियाको नाम	रिपोर्टरको नाम	सम्पर्क नं	कैफियत
१	रेडियो नेपाल, इमेज टेलिभिजन	बद्री नयाँघरे	९८४०२६२२९२	
२	नेपाल टेलिभिजन, द हिमालयन टाइम्स	हिमाल दुंगेल	९८५४०४०३५९	
३	एभिन्यूज खबर	नवराज पथिक	९८५४०४३०९७	
४	कारोबार दैनिक, हिमालय टेलिभिजन	रमेश दुंगेल	९८५४०४००८३	
५	कान्तिपुर टेलिभिजन, नयाँ पत्रिका दैनिक, उज्यालो ९० नेटवर्क	दिपक भट्ट	९८५४०४०५००	
६	जनता टेलिभिजन	सुमित श्रेष्ठ	९८५४०४३३२५	
७	अन्नपूर्ण दैनिक, एपि वान टेलिभिजन	सन्तोष दुंगेल	९८५९९३५२६५	
८	प्राइम टाइम्स टेलिभिजन	रामचन्द्र विक	९८४४४४३४९०	
९	Earth News	युवराज श्रेष्ठ	९८५९०६४३९२	
१०	राजधानी दैनिक, माउन्टेन टेलिभिजन	कुमार श्रेष्ठ	९८५४०४०५८६	
११	नागरिक दैनिक	मन्जु उप्रेती	९८४४०६०४०६	
१२	गोरखापत्र दैनिक, ग्यालेक्सी फोर के टेलिभिजन	नवराज श्रेष्ठ	९८४४२७८८४०	
१३	NEWS 24	अनिता थापामगर	९८४४२६४९९०	

११. सुरक्षा निकायहरुको विवरण:

११.१. नेपाली सेना/सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल/राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय

सि.नं.	कार्यालय	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	नयाँ गोरख गण	रामेछाप व्यापक	०४८-	
२.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल आश्रित गुल्म	मन्थली,	०४८-५४०४७८	
३.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालयप	मन्थली,	०४८-५४००७८	

११.२. नेपाल प्रहरी र जिल्लाका विभिन्न स्थानमा रहेका यूनिटहरु

सि.नं	निकाय	दर्जा	नाम,थर	कार्यरत जनशक्ति	कार्यालय CUG नं.
१	जि.प्र.का.रामेछाप	प्र.ना.उ	सन्तुलाल प्रसाद जैसवार	१७	१८५४०५५५५५
२	इ.प्र.का. टोकरपुर रामेछाप	प्र.नि.	विशाल सिंह	१४	१८५४०४३०४६
३	इ.प्र.का.धोविडाँडा रामेछाप	प्र.नि.	सुजन लामा	१४	१८५४०२२०९०
४	इ.प्र.का.चोप्राङ रामेछाप	प्र.नि.	दावा तेन्जी शेर्पा	१६	१८५४०९००९४
५	इ.प्र.का.बेथान रामेछाप	प्र.ह.	शेर बहादुर बाराकोटी	४	१८५४०२२०९४
६	इ.प्र.का.प्रिती रामेछाप	प्र.स.नि.	सिताराम सुवेदी	५	१८६३३३२०१५
७	का.सु.गार्ड रामेछाप	प्र.ना.नि.	यज्ञ प्रसाद अधिकारी	१४	१८५४०२२०८४
८	जि.ट्रा.प्र.का.रामेछाप	प्र.स.नि.	सुभासचन्द्र मण्डल	१४	१८५४०२२२५६
९	प्र.चौ. भुजिरामेछाप	प्र.स.नि.	गम्भिर लामा तामाङ	४	१८६३३३२०१६
१०	वि.सु.गार्डमन्थली रामेछाप	प्र.व.ह.	शंकर कार्की	७	१८५४०२२०८५
११	प्र.चौ.लुभुघाट रामेछाप	प्र.स.नि.	बोल बहादुर कार्की	५	१८५४०२२०९५
१२	प्र.चौ.खिम्ती रामेछाप	प्र.स.नि.	भोला काजी तामाङ	५	१८५४०४३१६४
१३	प्र.चौ.बाम्ती रामेछाप	प्र.स.नि.	महेश्वर दाहाल	४	१८६३३३२००९
१४	प्र.चौ.शिवालय रामेछाप	प्र.स.नि.	प्रदीप कुमार यादव	४	१८६३३३२०१७
१५	प्र.चौ. ठोसेरामेछाप	प्र.ना.नि.	राधा कृष्ण के.सी.	५	१८६३३३२०१०
१६	प्र.चौ.साँघुटार रामेछाप	प्र.स.नि.	शेष इशा	६	१८४६१३०६९६
१७	प्र.चौ.फुलासी रामेछाप	प्र.स.नि.	मान बहादुर तामाङ	५	१८६३३३२०१८
१८	प्र.चौ.गुन्सी रामेछाप	प्र.स.नि.	भक्त कुमार हमाल	४	१८५४०४३०४९
१९	प्र.चौ.दोरम्बा रामेछाप	प्र.स.नि.	लाल बहादुर तामाङ	४	१८५४०४३०४७
२०	प्र.चौ.गौश्वारा रामेछाप	प्र.व.ह.	ललित कुमार साह	४	१८५४०४३०४८
२१	प्र.चौ.वेताली (गोकुलगंगा) रामेछाप	प्र.स.नि.	संजय कुमार झा	५	१८४६१३०५८९
२२	प्र.चौ. सालुरामेछाप	प्र.ह.	फिरोज खान	४	१८५४०२२०८६
२३	प्र.चौ.रामेछापडाँडा रामेछाप	प्र.ना.नि.	नन्दलाल साह कानु	६	१८५४०४३४१७
२४	प्र.चौ.सेलेघाट रामेछाप	प्र.स.नि.	बिनोदमान सिंह	६	१८५४०२२०८३
२५	प्र.चौ.शिरिषेडाडे सैपु रामेछाप	प्र.स.नि.	सुशिल कुमार राउत	४	१८४६१३०६१९
२६	प्र.चौ. बेथानसिक्खा रामेछाप	प्र.स.नि.	सचिन कुमार मिश्र	५	१८५४०२२०९६
२७	प्र.जि.अ.नि.गार्डरामेछाप	प्र.ह.	उमेशबुढाथोकी	७	
२८	जि.अ.स.तथा सु.प्र.ई.रामेछाप	प्र.ह.	भक्त बहादुरठकुरी	६	
२९	अ.प्र. चौकी वेताली रामेछाप	प्र.ह.	धन बहादुरबराल	५	१८४६१३०५८७
३०	अ.प्र.चौकी गुम्देल रामेछाप	प्र.ना.नि.	बहादुर प्रसादयादव	६	
३१	अ.प्र.विट पैयुबोट, बेथान	प्र.स.नि.	चोक बहादुर खत्री	४	१८५४०२२०९३
३२	अ.प्र.विट गाल्पा, रामेछाप	प्र.व.ह.	पुरन कामी	५	१८५४०२२०९७
३३	पिकेट डियुटी (P1+P3)	प्र.व.ह.	दिपेन्द्र साह कानु	४	
३४	आपतकालिन कार्य संचालन+अस्पताल			२	

१२. जिल्लामा भएका एम्बुलेन्स/सव वाहनको विवरण

१२.१ एम्बुलेन्सको विवरण

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	एम्बुलेन्स संचालन गर्ने संघ/संस्था/अस्पताल र सम्पर्क नं.		एम्बुलेन्स नं.	एम्बुलेन्स चालकको		कैफियत
		संघ/संस्था/अस्पताल	सम्पर्क नं.		नाम	सम्पर्क नं.	
१	उमाकुण्ड	गुम्देलस्वास्थ्य चौकी	९७६६४७११५१	ज १ झ ४१२	सुकु बहादुर तामाङ	९७६५७५४७५५	
२	गाउँपालिका	वाम्तिस्वास्थ्य चौकी	९७६६४७११५२	ज १ झ ६१६९	सिवन सुनुवार	९७६५३४५३१३	
३		प्रितिस्वास्थ्य चौकी	९७६६४७११५५	ज १ झ ४१४	कृष्ण कुमार कार्की	९७६५२०३३७६	
४		प्रिती स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ४	९८६४०२७७९५	बा १५ च ३४२०	सुवर्ण राज लामिछाने	९८४६७७१०६४	
५	दोरम्बा	प्राथमिक अस्पताल दोरम्बा	९८४२०१८२९०	प्रदेश-०१-००२-झ ५८०३	सुरेश थापा मगर	९८५१३३९२३१	
६	शैलुङ्ग	स्वास्थ्य चौकी लखनपुर	९८४५९७१०७६	प्रदेश ०१-००२ च २१६५	कान्छा तामाङ	९८६१४६०४५०	
७	गाउँपालिका	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा रिष्ठे	९८६०१६१०५८	बा २ झ ४२७५	मेघनाथ ढुङ्गेल	९८४९४४१९८२	
८	लिखु	लिखु तामाकोशी गा.पा.	९८४४२३२३९२	बा २ झ ४०१६	बाबुलाल तामाङ	९८६११८६९७९	
९	तामाकोशी गाउँपालिका	सैपु स्वास्थ्य चौकी	९८६११४६३०३	बा २ झ ४०१५	कुबेर बस्नेत	९८६०७९५८७१	
१०	गोकुलगंगा	चुचुरे स्वास्थ्य चौकी	९८४३९८३८९४	बा.१९ च २८३	कर्ण बहादुर कार्की	९८४८९३४५५०	
११	गाउँपालिका	ठोसे स्वास्थ्य चौकी	९७४६८३८६५९	बा ९ च ३३३	डवल ब.कार्की	९८४३७४४५३७	
१२		गोकुलगंगा अस्पताल	९८६०२९१६३४	ज १ झ ४१३	लिला बहादुर कार्की	९८४३०१९३४८	
१३		बेताली स्वास्थ्य चौकी	९८४३०१९३४८	बा.२ झ. १०५७	रुद्र बहादुर कार्की		
१४	रामेछाप	रामपुरहेल्थ पोष्ट	९८४४३८९७५३	प्रदेश ३-०१-झ ००९४	दलवीर तामाङ	९८४६८२६४६५	
१५	नगरपालिका	रामेछाप नगरपालिका	९८५४०४३६१२	बा.प्र.०७-००१-०००३	कृष्ण बहादुर कार्की	९८४०१७९०९०	
१६		रामेछाप अस्पताल	०४८५४०११४	प्रदेश ३-०१-झ ०१४६	नर बहादुर तामाङ	९८४४३८८४७३	
१७		रामेछाप अस्पताल	०४८५४०११४	बा २ झ १७५२	नर ब.तामाङ	९८४४३८८४७३	
१८		मालागिरिबिकाश केन्द्र	९८५४०४०२९२	प्र.३ ०१०२४ झ १७७६	पुरुस्वतमपौडेल	९८४१५०८६१३	
१९	खाँडादेवी गाउँपालिका	खाँडादेवी गा.पा	९८५४०२३६००	प्र.३ ०१००२ झ ५०३८	विमल तामाङ	९८४०००८८०८	
२०	सुनापति	गुन्सी स्वास्थ्य चौकी	-	बा २ झ	नारायण चौलागाई	९८४९४३४३७०	
२१	गाउँपालिका	कान्तीमाया मेमोरियल सामुदायिक अस्पताल	९८४३५२८४३६	बागमती प्रदेश ०१-०२९ च ९०४९	भिम बहादुर श्रेष्ठ	९८४९४०२९८	
२२	मन्थली	मन्थली नगरपालिका १	०४८५४०५३२	प्र. ३-०१-०२३ च ०४०२	हरिकृष्ण श्रेष्ठ	९८४१६३८९८५	
२३	नगरपालिका	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, रामेछाप	९८४४०४३६२	बा. १० च. ४४४२	हरि थापा	९८४४२०३२३८	
२४		रामेछाप सामुदायिक अस्पताल मन्थली	०४८५४०४७६	प्र.०१-०२३ च १८७१	ज्ञान बहादुर तामाङ	९७६१०८०१३८	
२५		फुलासी हेथपोष्ट	९८६४११८९१५	प्र. ३ ०१००३ झ ४९४४	प्रेम लामा	९८६१२०५८०३	
२६		चनखु डडुवा एम्बुलेन्स समिति मन्थली-१४		बा १९ च३९२३	राम कुमार तामाङ	९८४४१४१६२९	

१२.२. सव बहान

सि.न	स्थानियतहको नाम	सवबहान संचालन गर्ने संघ संस्था	सवबहान नं.	सवबहान चालकको नाम	चालककोसम्पर्क नं	कै.
१	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप नगरपालिका	बा २ झ ४४२२	राजकुमार कार्की	९८४०६६८२५८	
२	सुनापति गाउँपालिका	सुनापति गाउँपालिका	प्र.३ ०१ ०२४ च ७७७८	सागर तामाङ	९८६२९१९११०	

१३. GPS लोकेसनसहितको राजमार्ग तथा अन्य प्रमुख सडकहरुको विवरण

सि. नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	राजमार्ग/प्रमुख सडकको नाम	अवरुद्ध हुनसक्ने सम्भावित सडक खण्ड/स्थान	GPS (Location)	अवरुद्ध सडक खुलाउन आवश्यक उपकरणको विवरण		कै.
						उपलब्ध रहेको	आवश्यक पर्ने	
१.	मन्थली नगरपालिका	६	सेलेघाट-साँघुटार सडक	भलुवाजोर खण्ड	27.3378471743991, 86.01252501281658	१ वटा स्काभेटर र १ वटा ब्याक हो लोडर रहेको	उपकरण अपर्याप्त रहेकोले थप गर्नुपर्ने	
२.		१३	फुलासी-जिरोकिलो सडक	जिरोकिलो क्षेत्र	27.48046508935995, 86.08878718247314			
३.		३	मन्थली-कठजोर सडक	ठूलीमदौ क्षेत्र	27.3756824844615, 86.0909561826524			
४.	रामेछाप नगरपालिका	५	रामपुर-चारघरे सडक	चारघरे खण्ड	27.292421741857, 86.19824397397093	१ वटा जे.सि.बी. र १ वटा ब्याक हो लोडर रहेको	उपकरण अपर्याप्त रहेकोले थप गर्नुपर्ने	
५.		६	च्यास्कु-तिलबारी सडक	तिलबारी खण्ड	27.3292034479321, 86.16867039163742			
६.		४	ओखेनी कुश बसेरी सडक	कुश बसेरी खण्ड	27.3121470567636, 86.18629753879918			
७.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	७	तिल्पुङ धोवी सडक खण्ड	तिल्पुङ खण्ड	27.4291977047151, 86.123283124875			
८.		२	धोवी सैपु सडक	दिलौरी खण्ड	27.4400551146905, 86.20993246143468			
९.		१	सैपु दुरागाउँ सडक	वडा नं. २ र १ को सिमानाको क्षेत्र	27.4478630503316, 86.21003150950281			
१०.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	६	खिम्ती-फर्पू सडक	फर्पू फेदी खण्ड	27.4816454643669, 86.1263782657013	१ वटा ब्याक हो लोडर रहेको	सम्बन्धित स्थानीय तहसँगको समन्वयमा स्काभेटरको व्यवस्था गर्नुपर्ने	
११.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	१	मध्यमार्गी सडक	क्यामा खण्ड	27.6308920369531, 86.4199672418883		सम्बन्धित स्थानीय तहसँगको समन्वयमा स्काभेटरको व्यवस्था गर्नुपर्ने	
१२.		१	मध्यमार्गी सडक	चरी खण्ड	27.5886571730567, 86.3909757036032			
१३.		३	मध्यमार्गी सडक	स्याप्सु खोला नजिक	27.5221747810777, 86.3202272703889			

सि. नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	राजमार्ग/प्रमुख सडकको नाम	अवरुद्ध हुनसक्ने सम्भावित सडक खण्ड/स्थान	GPS (Location)	अवरुद्ध सडक खुलाउन आवश्यक उपकरणको विवरण		कै.
						उपलब्ध रहेको	आवश्यक पर्ने	
१४.		५	मध्यमार्गी सडक	डाँडाखर्क क्षेत्र	27.5157363980082, 86.31126840831632			
१५.		६	मध्यमार्गी सडक	लेखर्क नजिक	27.5276560407661, 86.26793307284288			
१६.	खाँडादेवी गाउँपालिका	२	खाँडादेवी मझुवा सडक	मझुवा वडा नजिकको क्षेत्र	27.462757560541, 85.90551809266708			
१७.	का	१	मध्यपहाडी राजमार्ग	राकाथुम नजिक	27.4205828156998, 85.87491134404621			
१८.		९	पुरानागाउँ-पिडुरी सडक	पिडुरी क्षेत्र	27.4525938167656, 86.00975691329455			
१९.	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका	१	दोरम्बा-डडुवा सडक	वडा नं. २ र १ को सिमानाको क्षेत्र	27.5284170705846-85.95187737595421			
२०.		३	दोरम्बा-टोकरपुर सडक	ढोईगाउँ खण्ड	27.5351171895484, 85.93367934066544			
२१.		१	टोकरपुर-डडुवा सडक	निगुरे खण्ड	27.5810596668281, 85.89629725739383			
२२.		६	टोकरपुर-लखनपुर सडक	लखनपुर खण्ड	27.563748488214, 85.8777852192053			
२३.	सुनापति गाउँपालिका	१	हिलेदेवी गुन्सी सडक	गुन्सी सिमाना क्षेत्र	27.5101210692124, 85.84160224858607	१ वटा ब्याक हो लोडर रहेको	उपकरण अपर्याप्त रहेकोले थप गर्नुपर्ने	
२४.	का	२	हिलेदेवी - दिमिपोखरी सडक	दिमिपोखरी सिमाना नजिक	27.4845625780602, 85.89042514004609			

१४. GPS लोकेसन सहितको हेलीप्याड स्थान

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा	longitude and latitude	कै.
१	उमाकुण्ड गाउँपालिका(लाछेवर)	१	27.681214, 86.459649	GR46916254
२	गोकुलगंगा गा.पा.	२	27.596716, 86.260619	GR27435336
३	गोकुलगंगा गा.पा.	५	27.522144, 86.165363	GR17804519
४	गोकुलगंगा गा.पा. (गोकुलगंगा अस्पताल)	३	27.549876, 86.190886	GR
५	दोरम्बा शै.गा.पा.(रिष्टे)	६	27.519416, 85.935223	GR86324931

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा	longitude and latitude	कै.
६	दोरम्बा शै.गा.पा.(दोरम्बा)	२	27.558260, 85.846405	GR95024504
७	खाँडादेवी गा.पा.(माकादुम)	३	27.444952, 85.953869	GR97413812
८	खाँडादेवी गा.पा.(भदौरे)	९	27.448404, 85.983832	GR99773708
९	मन्थली नगरपालिका(पुरानोगाउँ)	९	27.443069, 86.027204	GR03853638
१०	रामेछाप नगरपालिका(नेपाली सेनाको गण)	८	27.323663,86.084617	GR09662324
११	रामेछाप नगरपालिका(धारापानी)	४	27.336508, 86.193148	GR20582505
१२	रामेछाप नगरपालिका(रामपुर)	६	27.271097, 86.161668	GR17331860
१३	लिखुतामाकोशी गा.पा.(धोवी)	४	27.422113, 86.191601	GR18663457
१४	मन्थली नगरपालिका(नेपाली सेना मन्थली बेस)	१	27.381231,86.060783	GR07472974
१५	उमाकुण्ड गा.पा.(प्रिती)	४	27.504965,86.290157	GR30484360
१६	सुनापति गा.पा.(हिलेदेवी)	४	27.503244,85.863977	GR88004289

१५. जोखिम स्थानको GPS लोकेसनसहितको विवरण

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
१.	मन्थली नगरपालिका	१	खँदबारी, भैसेश्वर क्षेत्र	27.3778929276405,86.0619242363606
२.		३	अर्चले	27.3901253367599,86.13449988099364
३.		६	कुनौरी हात्तिटार बस्तीहरू	27.3753122671038,86.0116899420263
४.		७	गौराफाँट माडीमुहान	27.3737718178388,86.02090554391566
५.		८	गाईखुरा जखनीटार	27.402678033405,86.06623498508293
६.		९	खुरबेंशी बाहुनचुरा	27.4701638425447,86.0238846155118
७.		१०	सल्लेनी पाथरबुटा	27.4715791625856,86.04608965342373
८.			भण्मे ज्यामिरे बस्ती	27.4501845604618,86.04594109858135
९.			पारिटार बस्ती	
१०.		११	जुधार बस्ती	27.4405775041535,86.09908546327114
११.			जल्किनी बस्ती	27.4494345966159,86.10642401431892
१२.		१२	अम्बास	27.4558982969991,86.10725364653712
१३.			साउने बस्ती	27.4690996313757,86.1107506109471
१४.		१३	देवीटार मिल्ली क्षेत्र	27.4933466842541,86.10036830920131
१५.			किर्नेबारी बस्ती	27.4855693441896,86.10808080248137
१६.		१४	खड्का गाउँ	27.4809069313862,86.05696378768658

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
१७.	रामेछाप नगरपालिका		रोक्ताली बस्ती	27.4905249598121,86.05678170882675
१८.			साँखे आसपासको बस्ती	27.4847185599275,86.0636655485577
१९.			गोगने खोला	27.396819233821,86.16723632459036
२०.		१	सापकोटा टोल गोगने	27.396819233821,86.16723632459036
२१.			धारापानी	27.3749555738468,86.20133472122421
२२.			रातुडाँडा	
२३.			सेताघर	
२४.			सिम्ले लखु	27.3975680480266,86.2065224834933
२५.			फलाँटे खोला	27.3604981510885,86.18270952600426
२६.		२	लाम्ते	27.3772223480435,86.190351253485
२७.			कात्तिके	27.3746941889863,86.19188255856665
२८.			भिरकोट	27.3470660845277,86.1787965228026
२९.			कमेरेटार	
३०.			सिरुबारी	27.3610885588706,86.16396882613083
३१.			मगरटोल	27.374182849331,86.1575842969009
३२.		३	साँघुटार	27.3493787110017-86.21796245058931
३३.			थाक्ले डाडा	27.3506626321684-86.19922389431173
३४.			महतगाउँ	27.3631050489126,86.20411386134157
३५.			लक्ष्मीवास तल्लो ढाँसटोल	27.3585988374436,86.1890810960665
३६.			बाँकिमेरी, चण्डिडाँडा	27.3574314925548-86.21286019962952
३७.		४	धारापानी बसेरी	27.3283259952125,86.21245513505124
३८.			जलजले पाम्ती	27.2950722782616,86.22781507497871
३९.			बोलडबोलड	27.2731572837736,86.21277612390332
४०.			झराप्दी	27.309695616751,86.20210957771974
४१.			फुन्द्रिबेशी	27.3018744231247,86.2347718930423
४२.			चिलाउने, देवीथान	27.335609299172,86.18132042010114
४३.			बसेरी	27.3283259952125,86.21245513505124
४४.		५	कोलझोर घाट	27.2516501765414,86.20318755245768
४५.			धुसेनी	27.2850129310125,86.20393996368318
४६.			खानीडाँडा	27.2748889879833,86.16718385192553

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
४७.			ज्यामिरेबोट	27.2701923514756,86.17271722303485
४८.			छतिवने बेशी	27.2592492319027,86.15482510480592
४९.			साईटार	27.2549126566517,86.15769677917757
५०.		६	दारोम्बोट	27.3185016654238,86.14958424522808
५१.			तिलबारी	27.3446813477662,86.18599426973196
५२.			गोल्माटार	27.2857588806279,86.12926138790641
५३.			मुख्यटोल	27.2998037738821,86.1445562104555
५४.			बिसौनी	27.3143908819165,86.15398041605971
५५.			साहुटोल	27.2934115629036,86.14390637322231
५६.			धमिनोछाप, डान्सिटार	27.3151318362233,86.14946547001239
५७.			गाइटार	27.3373220173377,86.16625051199895
५८.		७	बिर्ताखर्क	27.2847822476908,86.07750738881117
५९.			मुडाजोर	27.3152986906517,86.09441472846322
६०.			दमाईटोल	27.3073833171446,86.10455307830915
६१.			रजायछाप	27.2938875968303,86.09697407677533
६२.			सुकाजोर सिम्ले	27.3142366148808,86.11788753195407
६३.		८	भोटेटार	27.3243958741621,86.07162197788318
६४.			सुकाजोर खोला	27.33170212757,86.1052462623648
६५.			टुनिबोट	27.3223279585563,86.06992168021895
६६.			लामाटोल	27.3341736023947,86.06345176978863
६७.			आम्बोट	27.2962232375579,86.07319150252073
६८.			कार्तिके	27.3183218353694,86.07207874984454
६९.			तिलखोरिया	
७०.			लामागाउँ	27.3341736023947,86.06345176978863
७१.			वादी	27.2963625807823,86.07614609682929
७२.			पोखराटोल	
७३.			भोर्ले	27.3278498786783,86.08314217608483
७४.			बाबियाखर्क	27.3377365365292,86.06966032044028
७५.			डुम्रीखर्क	27.3484431082265,86.05488450030577
७६.		९	हर्देनी	27.3114062012897,86.03058586892416

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
७७.			सुहारा	27.3044825331989,86.04068907654653
७८.			मरिघाट	27.2950209675345,86.05376879731386
७९.			राताटाहार	27.314550189001,86.04207701118003
८०.			उन्तिरिड	
८१.			गोल्मटार	27.2939461360433,86.05673959556304
८२.			लाम्दाने सुहारा	27.3044825331989,86.04068907654653
८३.			सिमान्ती/ भिरपानी	27.3025302138474,86.056864164437
८४.	उमाकुण्ड	१	वाल्दिङ	27.6406617192753,86.45086408324266
८५.			पेकरनास	27.5754540228626,86.38941748342012
८६.			कोरेम	
८७.			ठाडोखोला	27.5708255323228,86.37828844118485
८८.			ठाडोखोला	27.5708255323228,86.37828844118485
८९.			गुम्देल खोला	27.59585997705362,86.38986561413259
९०.			चरी खोला	27.586217353576842,86.39142316363876
९१.			चामरू	
९२.			भोर्जुङ	
९३.			क्यामा	27.6370996094085,86.43263222560711
९४.		२	थाप्रा	
९५.			गेरुण्डा	
९६.			पाँगा गैराघर	
९७.			ठाडोखोला	27.5708255323228,86.37828844118485
९८.			साबिक बाम्ति गाविस	27.5598298541187,86.35343714835949
९९.			बाम्ती खोला	27.5492227930853,86.36050325727717
१००.		३	गोल्मे सिस्थाली	
१०१.			खहर	
१०२.			नेका	
१०३.			साप्सु खोला	27.5255577542984,86.32087475156783
१०४.			लाफ्रा	27.5343245663292,86.3222519927761
१०५.			कोरन्दु	27.5616313170224,86.30933136341201
१०६.			बाँसखोला	

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
१०७.			गैरामाने	
१०८.			एकाडचौरी	
१०९.				
११०.		४	कंकारू	
१११.			बसेरी	
११२.			सुइरे	
११३.			तिलौरी	
११४.			बलखी	
११५.			महाभिर खोला	27.509340268248,86.28223657425917
११६.		५	गिदे	
११७.			मनलहरे	
११८.			फाती	
११९.			भेडाखो	
१२०.			थुम्की	
१२१.			केलपु	
१२२.			सिसाखानी	
१२३.			खोरालु	
१२४.			रास्दिम	
१२५.			डाँडाखर्क	27.4857776170301,86.27426751862572
१२६.		६	खुर्दे खोला पहिरो	
१२७.			दुम्जा खोला	
१२८.		७	भुजी पहिरो	27.4725803296679,86.26948608524611
१२९.			लिखु करिडोर	27.4772938280748,86.28754927801435
१३०.			फास्तु खोला	
१३१.			लेसु खोला	
१३२.	खाँडादेवी गाउँपालिका	१	कोथवे	27.4192330444041,85.87794593138625
१३३.			लुभु	27.4531730500957,85.81861793853585
१३४.			बेलघारी	27.4295377499719,85.85264624894535
१३५.		२	मझुवा दलित बस्ती	27.4500858268183,85.91204411226869
१३६.		३	सित्खा	27.4110834522482,85.90868393769915
१३७.			डब्खा	27.3945557804435,85.93518221880345

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
१३७.			खोक	27.388605760937,85.95012262088068
१३८.			लाप्का	27.42667727981,85.95306636804168
१३९.			चिसापानी	
१४०.		४	रजगाँउ	27.3803771530279,85.99857765658328
१४१.			पुछिघाट	27.377359552229,85.97483381136914
१४२.			सान्ने सिम्ले	27.3866040659218,86.00240019585459
१४३.		५	धारापानी	27.4290736008058,85.97491618464608
१४४.			फलाटे	27.4219578920293,85.98061180843666
१४५.			सल्लेनी गोगनपानी	27.4300390867861,85.95390657533767
१४६.		६	आँगेटार	27.4566274549141,85.96224099737049
१४७.			कुवापानी	27.4445026046683,85.96854996815404
१४८.			गोगने	27.4399188651511,85.97416898281426
१४९.		७	तालुडुङ	85.9500541926843,85.9624608795595
१५०.			टिमु	
१५१.			मरन्थली	
१५२.			रसकाँडा	
१५३.			चोप्राङ	27.4446125101293,85.95005419268432
१५४.			लिस्पाटी	
१५५.			धुस्कोट	
१५६.			बसेरी थामी बस्ती	
१५७.			च्यासिन्टार	
१५८.			थानसिङ	
१५९.			गुन्डु टोल	
१६०.			बसेरी	
१६१.		९	गोगने बेशीटोल	
१६२.			राम्चे	
१६३.			आदुवावारी	
१६४.	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	27.6204403897082,86.3174033667355
१६५.	गाउँपालिका	२	ठोसे	27.5889572694781,86.26807798780953
१६६.		३	रस्नालु	27.5601025354504,86.19109238226741

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
१६७.		४	बेताली	27.5203553900533,86.18233291249379
१६८.		५	नामाडी	27.4703827535782,86.18311051869989
१६९.			नामाडी	27.4703827535782,86.18311051869989
१७०.		६	फर्पु	27.4781023845993,86.13697703353074
१७१.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	१	खापिङ काली खोला	27.47291300128,86.24600261179273
१७२.			होपदी खोला	
१७३.			फेदी खहरे	
१७४.			चिउरी डाँडा	
१७५.			गहिरी	
१७६.			साब्रा	27.4819832857026,86.2348498979436
१७७.			पिङ्गती	
१७८.		२	पुलु	27.434758983136-86.22934873665241
१७९.			ढाँडे	27.4320474046982,86.25166250092735
१८०.			अमलबोटे	
१८१.		३	काङ्वा डाँडा	27.3934326110221,86.18476568195621
१८२.			खोल्मागाउँ	27.406106043846,86.17456347456067
१८३.		४	रादुम	
१८४.			दुषिम	
१८५.			लर्खु	
१८६.			कल्लेरी, रातमाटा	27.4005650963868,86.22770592591229
१८७.			कोटगाउँ	27.398206656755,86.21582860032072
१८८.		५	छापगाउँ	27.4317148616162,86.16939124012424
१८९.			चिलाउने	27.4300991459167,86.13985823376743
१९०.			चाउखर्क	27.4181982361268,86.13736509535619
१९१.		६	वित्ता	27.451543724745,86.1511623954969
१९२.			ज्यामिरे	27.4444423891995,86.12267409092885
१९३.			शिवालय	27.4504183572259,86.14448351088754
१९४.			रातुखोला	
१९५.			मकैबारी	
१९६.		७	मुल पधेरो	27.4352630048826,86.1196520538092

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
१९७.			कमेरेटार	27.4097608717022,86.11420350455188
१९८.			राम्चे	27.4205229297374,86.09291811081613
१९९.			तिल्पुड खोला	27.4432923976639,86.11528250606051
२००.			हलेदेवेशी	27.4312189792476,86.09375382220594
२०१.			तिल्पुड बेशी	27.4425643535448,27.442564353544867
२०२.			कठहरे	27.4329669272942,86.10896285637853
२०३.	दोरम्बा शैलुड गाउँपालिका	१	मझुवा	
२०४.			सल्लेटार	
२०५.			पात्ले	27.5221227362007,85.96535163520366
२०६.			तिनधारे	
२०७.			मंसिरे	27.542144845389,85.95947518678344
२०८.			बालुवा गढीगाउँ	
२०९.			भोटनागी	27.4853168334029,86.01813018942403
२१०.			कुखुरेआहाल	27.483517520349,86.01723780111178
२११.			निगालाबास	27.4882305507949,86.01776907148741
२१२.			खोलाखर्क	27.5012177833468,85.99521356213734
२१३.		२	ढोइगाउँ	27.5351263335479,85.92766191387676
२१४.			सिस्नेरी बोदल	
२१५.			माने बर्खुवा	
२१६.			भडारे	
२१७.		३	लेखर्क	27.5431718168703,85.94116993057366
२१८.			निगुरे	27.5519105120578,85.90878066809307
२१९.			साल्मे	
२२०.			किम्लापानी	
२२१.			ढापसोती	
२२२.			दुम्जाखोरे	
२२३.			गुन्साल	27.5387832088806,85.90568530316233
२२४.			चैनाखोला	
२२५.			डाँडाटोल	
२२६.			मेलडाँडा	

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
२२७.			चिलाउने बथान	
२२८.				
२२९.		४	बर्सुनी	
२३०.			खर्सुबथान	
२३१.			टेक्सिड	
२३२.			भोर्ले पार्सा	
२३३.			छयार्पा	
२३४.			पासेवन	27.598238, 85.910080
२३५.		५	कल्लेरी पुन्चेत	27.5315818256947, 85.88396229631189
२३६.			काभ्रे चौर	
२३७.		६	लखनपुरटोल	27.5672829574478, 85.85270073646444
२३८.			गेग्रेनी रिष्टे	27.56839929103, 85.86557415696308
२३९.			जागु खानी गाउँ	27.5498546453407, 85.88267279173124
२४०.			देवकोटा टोल	27.5723733476416, 85.8438093693789
२४१.			किटिपार	
२४२.			लप्सिबोट	
२४३.			डोरखानी	27.5722787140566, 85.87220480396866
२४४.			डोब्ला	27.5711240204812, 85.89287965767068
२४५.			राङ्चा	
२४६.			घट्टेखोला	
२४७.			थापागाउँ	
२४८.			पुँडिटार	27.5697340285361, 85.8344807919247
२४९.			लोङ्गा	27.5786815932737, 85.84935636244029
२५०.	सुनापति गाउँपालिका	१	काफलडाँडा	27.5711468504258, 85.85732541807255
२५१.			ठूलीवेशी	27.558139024093, 85.83635177774477
२५२.			चौरी खोला	27.5189262943104, 85.82115482661084
२५३.			ढोडिनी	27.5326642849659, 85.83030210959083
२५४.			तावीजाड	
२५५.			मृथली	
२५६.			दुवारे टोल	
२५७.			मलवेशी	

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
२५७.			सिम्ले देउराली	
२५८.			टोकीवाद क्षेत्र	
२५९.			खानीखोला	27.5119984592624,85.82769490588612
२६०.			घट्टेखोला	27.5247297356665,85.83744001674944
२६१.			तल्लो भाग सबै	27.5383375449363,85.8295957084299
२६२.		२	खानीखोला किनारा क्षेत्र	27.522661466992,85.87583731282399
२६३.			दिमिखोला किनारा क्षेत्र	27.491780608944,85.88292000720361
२६४.		३	साउने	27.5087630962003,85.85820644951815
२६५.			क्यौरिनि	27.4872879608412,85.87007590708555
२६६.			नागसिवा	
२६७.			खोपटा, स्वारा	
२६८.			आरुखर्क	
२६९.			हुलाक कार्यालय आसपास	27.4979009894373,85.8652244380242
२७०.			तल्लो भाग सबै	27.507360686872,85.84192627668051
२७१.			भलायखर्क	
२७२.			मगरभण्डे	
२७३.		४	च्याडीटार	27.5033485863253,85.80382811291156
२७४.			सिन्दुरेटार	27.4830956280417,85.80986309899322
२७५.			भलवाडी	27.5078763024833,85.82399594679163
२७६.			केउरिनी	
२७७.			लोफ्राड	
२७८.			खानीखोला आसपासको क्षेत्र	27.5131295111687,85.82391543072947
२७९.			चौरी खोला आसपासको क्षेत्र	27.5080621823707,85.80468559248226
२८०.			तल्लो भाग सबै	27.4976148741388,85.80603358174403
२८१.			भवाँसा	27.4988383358901,85.82391536551683
२८२.			पिप्लेखाञ्जा	
२८३.		५	भिरकोट	27.4552351031565,85.87751369234331
२८४.			लाफ्रा	27.4491062896047,85.87379479971497
२८५.			देसारगाउँ	27.4472204323026,85.8679508255841
२८६.			डासे	27.4698485916243,85.8233241140386

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा नं.	जोखिमयुक्त स्थान	GPS (Location)
२८७.			होन्दल	
२८८.			पारिङ्गाल	
२८९.			तल्लो भाग सबै	27.4655188514165,85.81776145857242
२९०.			रुपाकोट	27.4552351031565,85.85732541807255
२९१.			खनियापानी	27.4674917083873,85.84829382168897
२९२.			डाँसे	27.4698485916243,85.8233241140386
२९३.			फलामपोखरी	27.4703199622235,85.89398307398574
२९४.			हत्तिखोला	
२९५.			लाफ्रा	27.4491062896047,85.87379479971497
२९६.			देसारगाउँ	27.4472204323026,85.8679508255841
२९७.			भिरकोट	27.4552351031565,85.87751369234331
२९८.			जल्किनी	
२९९.			भिरडाँडा	
३००.			हनदल च्यान्द्रा	
३०१.			लिङ्गेडाँडा	
३०२.			टुनिडाँडा	

१६. GPS लोकेसनसहितको विपद व्यवस्थापन प्रयोजनका लागि खुल्ला क्षेत्रहरूको विवरण

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	longitude and latitude
१	मन्थली नगरपालिका	सानीमदौ खेल मैदान	वडा नं. १	खुला चउर रहेको ।	27.377097,86.074912
		बादी चौर तथा सामुदायिक भवन,		सामुदायिक भवन रहेको	27.377866,86.073881
		करमबोट खेल मैदान	वडा नं. २	खुला चउर रहेको ।	27.406408,86.070877
		वडा कार्यालय भवन		वडा कार्यालय भवन	27.403520,86.082256
		ठाँटीचउर	वडा नं. ३	खुला चउर रहेको	27.392093,86.115283
		च्याउकेठाटी डाँडा विद्यालय	वडा नं. ४	खुला चउर रहेको सेतिदेवी मावि गैराथोक मावि	27.339434,86.130771 27.339434,86.130771 27.379258,86.142029
		विद्यालय तथा आसपासको क्षेत्र	वडा नं. ५	विद्यालय भवन तथा खुला चउर भैरवी मावि	27.339434,86.130771

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	longitude and latitude
		कुनौरी खेल मैदान	वडा नं. ६	खुला चउर रहेको ।	27.378714,86.040171
		विद्यालय तथा मुगिटार बजार	वडा नं. ७	सेती देवी आवि	27.381864,86.033887
		विद्यालय तथा मुगिटार बजार	वडा नं. ७	रुद्राक्षेश्वर मावि मुगिटार	27.388788,86.027008
		भिमेश्वर रुद्र मावि	वडा नं. ८	विद्यालय भवन रहेको	27.418244,86.048443
		गढी तथा भिमसेन मन्दिर	वडा नं. ८	भिमसेन मन्दिर	27.412819,86.059796
		आलेटार खेल मैदान	वडा नं. ९	पक्की विद्यालय भवन समेत रहेको	27.428880,86.017788
		सरस्वती मा.वि.	वडा नं. १०	विद्यालय भवन रहेको	27.440884,86.046628
		नाटिलाडाँडा चउर	वडा नं. ११	विद्यालय भवन रहेको	27.431230,86.069369
		मावि सिक्राल सावाडाँडा	वडा नं. १२	खुला क्षेत्र रहेको	27.467270,86.093834 27.452822,86.075336
		हरे चिन्डे मा.वि.	वडा नं. १३	विद्यालय भवन रहेको	27.474816,86.071007
		पोखरी बजार	वडा नं. १४	चउर तथा विद्यालय भवन रहेको	27.477835,86.041286
२	रामेछाप नगरपालिका	वडा कार्यालय परिसर,	वडा नं. १	वडा कार्यालय परिसर,	27.38656, 86.19827
		वडा कार्यालय परिसर, सितलादेवी सिरुवारी कालिकादेवी मावि देउरीली	वडा नं. २	खुला स्थान तथा विद्यालय भवनहरू	27.365821,86.170629 27.373884,86.172300 27.356680,86.173682
		वडा कार्यालय परिसर,	वडा नं. ३	वडा कार्यालय परिसर,	27.360956,86.202881
		वडा कार्यालय परिसर र रेणुका देवी मावि	वडा नं. ४	वडा कार्यालय भवन र विद्यालय परिसर	27.360914,86.202825 27.340719,86.194943
		वडा कार्यालय परिसर, र जनता मावि कोलजोर	वडा नं. ५	खुला स्थान तथा विद्यालय भवनहरू	27.282039,86.162125 27.308597,86.143200
		वडा कार्यालय परिसर, र जनकल्याण मावि च्यास्कु	वडा नं. ६	खुला स्थान तथा विद्यालय भवनहरू	27.306566,86.146149 27.308589,86.143217
		वडा कार्यालय परिसर, आवि मुडेखोला	वडा नं. ७	खुला स्थान तथा विद्यालय भवनहरू	27.316012,86.106779 27.283460,86.106719
		वडा कार्यालय परिसर, टुडिखेल	वडा नं. ८	खुला स्थान तथा वडा कार्यालय परिसर, विद्यालय भवनहरू	27.324858,86.080193 27.318657,86.088649 27.342869,86.068407

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	longitude and latitude
		शारदा सस्कृत मावि बाबियाखर्क			
		वडा कार्यालय परिसर, भिमेश्वर आवि ल्याडल्याड	वडा नं. ९	खुला स्थान तथा विद्यालय भवनहरु	27.328424,86.055777 27.329134,86.054309
३	उमाकुण्ड गाउँपालिका	महालङ्गुर मा.वि.,	वडा नं. १	विद्यालय भवन रहेको	27.617660,86.421858
		तेछिम गुम्बा	वडा नं. १	गुम्बा	27.618676,86.421092
		क्यामा गुम्बा	वडा नं. १	गुम्बा	27.631912,86.426908
		सिद्धेश्वर मावि,	वडा नं. २	विद्यालय भवन रहेको	27.565361,86.348031
		जनकल्याण आ.वि.,	वडा नं. २	विद्यालय भवन रहेको	27.571378,86.359956
		जनज्योति आ.वि., एकाड चउर	वडा नं. ३	विद्यालय भवन तथा सामुदायिक भवन रहेको	27.552414,86.339406
		चण्डेश्वरी मावि प्रिति,	वडा नं. ४	विद्यालय भवन,	27.509915,86.292331
		चण्डीथान,	वडा नं. ४	खुला क्षेत्र,	27.506089,86.305570
		च्यादलु खेलमैदान,	वडा नं. ४	चर्चका भवन	27.505143,86.290538
		अफिसडाँडा	वडा नं. ४	सामुदायिक भवन रहेको	27.495054,86.292787
		सरस्वती मावि,	वडा नं. ५	विद्यालय भवन	27.509518,86.316155
		डाँडाखर्क खेलमैदान	वडा नं. ५	खुला क्षेत्र रहेको	27.515682,86.309934
		कालिका देवी आ.वि	वडा नं. ५	विद्यालय भवन,	27.535025,86.304347
		कैलेश्वर मावि,	वडा नं. ६	विद्यालय भवन,	27.512038,86.269508
		तामेडाँडा	वडा नं. ६	खुला क्षेत्र साथै संरचना निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको	27.545102,86.235975
		वडा कार्यालय भवन,	वडा नं. ७	विद्यालय भवन र वडा कार्यालय भवन रहेको ।	27.473475,86.279524
		कास्थेम मावि क्षेत्र			27.483872,86.278406
		ठिन्केपु आ.वि.			27.480260,86.280045
४	गोकुलगंगा गाउँपालिका	मेहेले र खरानेटार	वडा नं. १	खुला स्थान चौरमात्र रहेको	27.620029,86.304530
		वडा कार्यालय भवन		कार्यालय भवन र खुल्ला चौर चुचुरे	27.61500,86.302936
		सारदा मावि	वडा नं. २	विद्यालय भवन रहेको	27.596589,86.261783
		रस्नालु खेल मैदान	वडा नं. ३	खुला स्थान मात्र रहेको	27.572075,86.204000
		जनजागृती मावि	वडा नं. ४	विद्यालय भवन रहेको	27.533509,86.166980
		नामाडी खेलमैदान	वडा नं. ५	खुला स्थान मात्र रहेको	27.496886,86.168012
		फर्पू खेलमैदान/पिकनिक स्पोर्ट	वडा नं. ६	खुला स्थान मात्र रहेको	27.480266,86.155828
५		साउने पानी ग्राउन,	वडा नं. १	खुला क्षेत्र	27.304917,86.149132

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	longitude and latitude
	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	थापाडाँडा सामुदायिक भवन तथा खुला क्षेत्र		थापा डाँडामा सामुदायिक भवन	27.460033,86.239972
		फेदी वडा कार्यालय	वडा नं. २	वडा कार्यालय भवन तथा खुला क्षेत्र	27.437946,86.237360
		चित्रेवारी,	वडा नं. ३	चित्रेवारीमा सामुदायिक भवन तथा अन्य स्थान खुलाक्षेत्र मात्र	27.411071,86.167734
		काँडवाडाडा क्षेत्र,			27.403314,86.172516
		नागीडाँडा,	वडा नं. ४	खुलाक्षेत्र	27.426027,86.173874
		कोटगाउँ,		सामुदायिक भवन	27.406427,86.212785
		रातमाटा,		सामुदायीक भवन	27.388709,86.221436
		कल्लेरी,		सामुदायीक भवन	27.404885,86.214930
		महतगाउँ		महतगाउँ सामुदायीक भवन	27.419866,86.206679
		गिदान चौर, धोबी एरिया	वडा नं. ५	खुला क्षेत्र	27.419399,86.120473
		झट्टेश्वर मावि		धोबी एरियामा सामुदायिक विद्यालय	27.426911,86.174209
		लाकुरीडाँडा	वडा नं. ६	खुला क्षेत्र	27.440418,86.146959
		राम्चेडाँडा,	वडा नं. ७	खुला क्षेत्र	27.423679,86.102407
		तिल्पुडबेसी		खुला क्षेत्र	27.446690,86.109718
		हलेदेवेशी		खुला क्षेत्र	27.432160,86.093432
६	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	गुरासे डाँडा	वडा नं. ५ र ६	खुला स्थान	27.534883,85.864516
		कुखुरे आहाल	वडा नं. १	टहरा बस्ती	27.489033,85.954797
		पसेवाना चउर	वडा नं. ४	खुला क्षेत्र	27.582325,85.903955
		शहिद रंगशाला	वडा नं. २	केही टहरा बस्ती	27.549650,85.853084
		गाउँपालिका परिसर	वडा नं. ३	केहि टहरा बस्ती	27.537326,85.920300
		भिमेश्वर पुरानो विद्यालय चउर	वडा नं. ७	भौतिक संरचना भएको	27.572428,85.854259
७	सुनापति गाउँपालिका	अर्चले चउर	वडा नं. १	सामान्य ट्रस सहितको भौतिक संरचना र चौतारा	27.524717,85.836658
		माने चउर	वडा नं. १	खुला क्षेत्र	27.520365,85.842204
		नागेडाँडा	वडा नं. १	खुला क्षेत्र	27.523550,85.839789
		रैरुङ खेल मैदान	वडा नं. २	खुला स्थान	27.514928,85.878310
		पोखरी खेल मैदान,	वडा नं. २	खुला स्थान	27.497077,85.887182
		सुनापति पिकनिक स्थल	वडा नं. ३	पिकनिक स्थलमा ट्रस समेत रहेको	27.478176,85.863677
		हिलेचौर, खेलमैदान,		हिलेचौरमा महिला समुह भवन,	27.501273,85.861210

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	longitude and latitude
		बेथान स्वास्थ्य चौकी क्षेत्र,	वडा नं. ४	जोरधार सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई क्षेत्रमा बन्द भएको विद्यालयको ट्रस रहेको	27.496225,85.834330
		जोरधार सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई रहेको क्षेत्र,			27.504670,85.816194
		वडा कार्यालय आसपास			27.500924,85.818526
		वडा कार्यालयको आसपास क्षेत्र,	वडा नं. ५	खुल्ला क्षेत्र	27.467757,85.845227
		नार्ककाटे पार्क		खुल्ला क्षेत्र	27.459156,85.863097
		भिरकोट महिला भवन रहेको		भिरकोट महिला भवन रहेको	27.453065,85.874127
८	खाँडादेवी गाउँपालिका	हाटेचौर, माकादुम	वडा नं. ६	आईसोलेसन भवन रहेको	27.441057,85.956164
		सामुदायिक भवन भिरपानी, आँपचौर	वडा नं. ३	सामुदायिक भवन रहेको	27.434238,85.930196
		टिमु कार्कीटोल	वडा नं. ७	सामुदायिक भवन रहेको	27.471091,85.948378
		राम्चे	वडा नं. ४	सामुदायिक भवन रहेको	27.391555, 85.99149
		चोप्राङ	वडा नं. ७	सामुदायिक भवन रहेको	27.478780,85.948155
		गागल महाकालीथान	वडा नं. ८	सामुदायिक भवन रहेको	27.460120,85.972149

समाप्त